
چالش جدید وام مسکن!
به گزارش »تابناک دیلی« با مصوبه اخیر شورای پول واعتبار سقف وام خرید و ساخت مسکن از 35 میلیون 
تومان فعلی به 60 میلیون افزایش یافت. در حالی شب گذشته شورای پول و اعتبار مصوب کرد در راستای 
کمک به رونق تولید در بخش مسکن در ارتباط با ارتقای قدرت خرید خانوارها و تشویق پس انداز متقاضیان 
مسکن،سقف فردی تسهیلات خرید و ساخت مسکن از محل صندوق پس انداز یکم و تسهیلات عادی 

صفحه ۵بانک ها در شهرهای بالای 200 هزار نفر جمعیت به تمام مراکز استان ها )به جز تهران( ...

فیلترینگ تلگرام؛ از شایعه تا واقعیت

تصمیم بر فیلترینگ در اختیارما نیست
تلگرام این روزها احتمالا محبوب ترین نرم افزار ارتباطی بین ایرانی هاســت. به ویژه با امکان جدید »کانال« که جدیدا به آن اضافه شــده، حالا افراد، اخبار و 
اطلاعات مورد علاقه خود را در کمترین زمان ممکن روی گوشی هایشــان دریافت می کنند. اما بعد از تجربه فیلترشدن »وی چت« و »وایبر« در ایران و کوچ 

مردم از این نرم افزار به آن نرم افزار، همیشه دغدغه فیلترینگ تلگرام هم وجود دارد و با کوچک ترین اختلالی در این نرم افزار شایعه فیلترشدن آن قوت می گیرد. 
روز گذشــته هم تلگرام برای ساعاتی از دسترس خارج شد و تا پایان شب نیز به سختی می شد از آن استفاده کرد. این گونه بود که بار دیگر شایع شد این نرم افزار 

پیام رسان فیلتر شــده است. اختلال شدید تلگرام در روز گذشته هم زمان بود با انتشــار مطلبی درخصوص تلگرام در سایت گرداب، وابسته به مرکز بررسی 
جرائم سازمان یافته سپاه پاسداران، با عنوان »هشدار نسبت به اقدامات سازماندهی شده و مجرمانه«. در این مطلب آمده بود که عده ای به صورت 

صفحه 3صفحه ۵صفحه 4فردی یا سازماندهی شده در پی نشر محتوای خاص روی گوشی های مردم هستند. محتوایی که به نظر می رسد با همه ... صفحه 3

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد 
هیلاری کلینتون همچنان در بین 

نامزدهای ...

تغییرات قیمت سکه  امروز در بازار 
متفاوت بود، به طوری که با وجود 

رشد هزار و ...

معاون پارلمانــی رئیس جمهور، 
سخنان معاون خواهران سازمان 

بسیج دانشجویی  ...

پیشتازی 
کلینتون در 

نظرسنجی ها

نرخ دلار به 
۳۴۶۰ تومان 

رسید

برای تحریک 
احساسات 

دروغ می گویند

تایید مشروط
صفحه 2

پایان فرآیند قانونی بررسی برجام با اعلام نظر رهبر انقلاب درباره 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی
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تبلیغات انتخاباتی مداحان پیگیری می شود
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: »با توجه به ممنوعیت تبلیغات انتخاباتی در برهه کنونی هیچ 
فردی اجازه تبلیغ انتخاباتی از پشت تریبون های مذهبی را ندارد که در صورت رخ دادن چنین امری مسئولان مربوطه می توانند 
ورود پیدا کنند«. محمدعلی اسفنانی در خصوص سیاسی کاری برخی مداحان و هیئت های عزاداری اظهار داشت: »استفاده 
از تریبون های مذهبی برای تبلیغات کاندیداها در زمان کنونی منع قانونی دارد و قانون چنین اجازه ای را به افراد نمی دهد، براین 
اساس مسئولان ذی ربط می توانند از طریق قضایی ورود پیدا کرده و به بررسی این موضوع بپردازند«. وی با تاکید بر اینکه تبلیغ 
کاندیداهای مجلس دهم شورای اسلامی، در روند تایید صلاحیتشان موثر است، افزود: »تبلیغ کاندیداها می تواند به عنوان امتیاز 

منفی در جهت تایید صلاحیت آن ها محسوب شود چون یکی از موارد تایید صلاحیت افراد میزان تقید آن ها به قانون است«. سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس، با بیان اینکه مردم به این هیئت ها نروند، خاطرنشــان کرد: »طبیعتا مردم نمی توانند خودشان را با افرادی که تریبون های مذهبی برای بیان حرف های 
سیاسی و انتخاباتی استفاده کنند ، درگیر کرده یا اقدام سلبی انجام دهند. منطقی ترین راه این است که مردم در چنین جلساتی شرکت نکرده و استقبال نکنند و حداقل 
اعتراضشان را با عدم علاقه مندی با حضور در این جلسات نشان دهند. طبیعتا چنین فردی متوجه می شود که مراسم عزاداری امام حسین نمی تواند فضای تبلیغاتی 
باشد«. سیاسی کاری مداحان، معضلی است که امسال به مراتب بیشتر از قبل خودنمایی می کند. پیش از ورود به ماه محرم، آیت الله مکارم شیرازی در پیامی از مداحان 
خواست سیاسی کاری را کنار بگذارند. یک عضو مجمع نیروهای خط امام هم بیان کرده بود: »برخی از مداحان با طرح مسائل سیاسی به پیش بردن برنامه هایی که 
به آن ها سپرده شده است، می پردازند«.  با این وجود تا به حال نه توصیه های این مرجع تقلید شیعیان کارگشا بود و نه گوشزدهای نمایندگان مجلس شورای اسلامی.  

عاشورا به اپرا احتیاج ندارد
چند روزی است با انتشار ویدئویی از اپرای عاشورا انتقادها درخصوص تک خوانی زنان بالا گرفته است. موضوعی که 
از سوی منتقدان با عنوان حرمت شکنی عاشورا مطرح می شود و از سوی طرف مقابل پرونده سازی علیه دولت. پس از 
انتشار فیلم معاونت امور فرهنگی ارشاد در توضیحاتی اعلام کرد که فیلم منتشر شده از تست صدای گروه )ساندچک( 
و نه اجرا بوده است و در اجرا چنین تک خوانی وجود ندارد و تصویربرداری و انتشار آن غرض ورزانه است که »چون غرض 
آمد، هنر پوشیده ماند«. وزیر ارشاد نیز خود در یکی از شب های اجرای این اپرا حضور یافت و در مصاحبه با رسانه ها گفت: 
»وقتــی این کار را دیدم، به آنچه در طول این چند روز روی خروجی ســایت های خبری و برخی وبلاگ ها خواندم، فکر 

کردم و متوجه شدم واقعا چه ظلم و جفایی نسبت به این کار می شود«. اما رئیس دیوان عدالت اداری به شدت به این موضوع واکنش نشان داده و گفته 
است: »عاشورای امام حسین)ع( احتیاج به اپرای عاشورایی این چنینی ندارد و مجلسی که امام صادق)ع( برای عزای جدش توصیه کرده است، این 
مجلس نیست که در آن زن و مرد نامحرم بنشینند، آواز بخوانند و کف و دف بزنند«. حجت الاسلام والمسلمین منتظری در سخنان خود با ابراز تاسف 
از اینکه این فیلم مربوط به یکی از مجموعه های وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد است، دیدن این صحنه ها را بسیار رنج آور و دردناک خوانده است. وی 
اضافه کرد: »یعنی ملت آنقدر درمانده شده است که محافل عزاداری، حسینیه ها و تکایا کنار رفته است تا ما اپرایی راه  بیندازیم با عنوان هنر اسلامی 
و در لوای آن به ارزش های اسلام لگد بزنیم و حرمت امام حسین)ع( را بشکنیم؟« منتظری در واکنش به اطلاعیه وزارت فرهنگ مبنی بر اینکه فیلم 
منتشر شده مربوط به پشت صحنه بوده نیز تاکید کرده است که اتفاقا پشت صحنه ها مهم است و اگر ما پشت پرده ها را اصلاح کردیم، کاری کرده ایم. 

 روسیه در مقابله 
 با تروریسم دید 

واقع بینانه دارد
رئیس مجلس شورای اســلامی در توضیح علت 
ســفرش به روسیه گفت: »ســفر کوتاه یک روزه و 
در واقع ۲۴ساعته به روســیه داریم و در آنجا یک 
کنفرانس درباره مسائل جنگ و صلح و تهدیدات 
مهــم جهانــی و منطقه برگــزار می شــود. در این 
کنفرانــس مهمان هایــی از کشــورهای مختلف 

شرکت می کنم و بنده نیز سخنرانی دارم«.
علی لاریجانی در ادامه به این کنفرانس اشــاره و 
بیان کرد: »با توجه بــه بحران های مهمی که در 
منطقه وجود دارد طبیعتا یکی از محورهای بحث 
ما در ایــن کنفرانــس به هم ریختگی در شــرایط 

امنیت منطقه است«.
وی بــا تاکید بــر اینکه بایــد از فرصت هــای این 
کنفرانس استفاده کرد، اظهار داشت: »وقت را باید 
مغتنم بشــمریم و تحلیل روشنی در این کنفرانس 
از منظر خودمــان ارائه کنیم. البتــه دیگران هم 
نظراتی در این زمینه دارند، بنابراین باید اراده ها به 

حل مسائل پیچیده منطقه معطوف شود«.
نماینــده مردم قم افــزود: »در این شــرایط طبعا 
احتیاج بــه همگرایی و نقش آفرینی کشــورهای 

مسئولیت پذیر در این موضوع وجود دارد«.
رئیس دستگاه قانون گذاری کشــور با بیان اینکه 
می توان از این فرصت اســتفاده کــرد و مذاکراتی 
بــا مســئولان مربوطه بــه حدی که زمــان وجود 
دارد، داشته باشیم، خاطرنشان کرد: »در شرایط 
فعلی با توجه به فضایی کــه در منطقه وجود دارد 
و ماجراجویی های که شــکل گرفته است و ادامه 
پیدا می کند ما از نقش آفرینی روســیه در مبارزه با 

تروریسم حمایت می کنیم«.
علی لاریجانی ادامه داد: »مخصوصا از این جهت 
که این کشــور یک دید واقع گرایانه به این موضوع 
دارد. روســیه پس از درخواســت دولت سوریه به 
کمک آن ها شــتافتند، آن ها یــک روال قانونی و 

منطقی را دنبال کردند«.
وی به تشریح موضوع تروریسم پرداخت و تصریح 
کــرد: »مبــارزه با تروریســم موضــوع تاکتیکی و 
مقطعی نیست، با توجه به جریان های تروریستی در 
منطقه باید یک طرح مدون و نسبتا طولانی تری را 
در نظر بگیریم لذا هرچه در این زمینه با کشورهای 
ذی نفوذ گفت وگو داشته باشیم مسئولیت و آرامش 

منطقه کمک می کند«.
این نماینده مجلس نهم شورای اسلامی با اشاره 
بــه عوامل جری شــدن تروریســت ها در منطقه، 
اظهار داشت: »در یک سال گذشته ائتلاف هایی 
در ایــن خصوص بــه وجود آمــد ولی نتوانســتند 
تاثیرگذاری روشــنی به هر دلیلی داشــته باشند، 
همین موضوع باعث جری تر شــدن تروریست ها 

در منطقه شد«.
رئیس مجلــس در انتها گفــت: »بنابراین حضور 
کشــورهایی که نقش مثبتی برای ایجاد امنیت در 
منطقه داشته باشند، مهم است و ما از این فرصت 
برای گفت وگوهــا در این باره می توانیم اســتفاده 
کنیم. علــی القاعده ملاقات هایــی هم در ظرف 

زمانی محدود خواهیم داشت«.
لاریجانــی در بــدو ورود به فرودگاه ســوچی بیان 
کرد: »بــا توجه به اوضــاع منطقــه این اجلاس 
فرصت مناســبی است که با دوســتان منطقه ای 
وفــاق و همگرایی به وجود آیــد. همچنین در این 
کنفرانس ریشــه های به وجود آمدن جریان های 
 تروریستی و ساماندهی نوع مبارزه با آن ها بررسی 

خواهد شد«.

اجرای برجام تایید شد
وضع هرگونه تحریم نقض برجام محسوب می شود

مقام معظم رهبری در نامه ای به رئیس جمهور، ضمن تایید مصوبه شــورای عالی 
امنیت ملی به ذکر چند توصیه کلیدی و مهم پرداختند.

راه درست برجام طی شد
حضرت آیت الله خامنه ای، در ابتدای این نامه بیان کردند: »با سلام و تحیت. اکنون 
که موافقتنامه  موســوم به برجام پس از بررســی های دقیق و مسئولانه در مجلس 
شورای اسلامی؛ کمیسیون ویژه و دیگر کمیسیون ها و نیز در شورای عالی امنیت 
ملی سرانجام از مجاری قانونی عبور کرده و در انتظار اعلام نظر اینجانب است، لازم 
می دانم نکاتی را یادآور شوم تا جنابعالی و دیگر دست اندرکاران مستقیم و غیرمستقیم 
آن، فرصت های کافی برای رعایت و حفظ منافع ملی و مصالح عالیه  کشور در اختیار 

داشته باشید«.
ایشان در ادامه به افزودند: »۱-پیش از هر چیز لازم می دانم از همه  دست اندرکاران 
این فرآیند پرچالش، در همه  دوره ها از جمله: هیئت مذاکره کننده  اخیر که در توضیح 
نقاط مثبت و در اصل تثبیت آن نقاط همه  ســعی ممکن خود را به کار بردند و نیز از 
منتقدانی که با ریزبینی قابل تحســین، نقاط ضعف آن را به همه  ما یادآور شــدند و 
مخصوصا از رئیس و اعضای کمیســیون ویژه  مجلس و نیز از اعضای عالی مقام 
شورای عالی امنیت ملی که با درج ملاحظات مهم خود برخی از نقاط خلأ را پوشش 
دادند و سرانجام از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی که با تصویب طرحی 
محتاطانه، راه درســت اجرا را به دولت ارائه کردند و نیز از رســانه  ملی و نویسندگان 
مطبوعات کشور که با همه  اختلاف نظرها در مجموع، تصویر کاملی از این موافقتنامه 
در برابــر افکار عمومی نهادند، قدردانی خود را اعــلام دارم. این مجموعه  پر حجم 
کار و تلاش و فکر در مســئله ای که گمان می رود از جمله  مســائل به یاد ماندنی و 
عبرت آموز جمهوری اسلامی باشد، در خور تقدیر و مایه  خرسندی است. به همین 
دلیل با اطمینان می توان گفت که پاداش الهی برای این نقش آفرینی های مسئولانه، 
مشــتمل بر نصرت و رحمت و هدایت ذات حضرت حق خواهد بود ان شاءالله، زیرا 

وعده  نصرت الهی در برابر نصرت دین او تخلف ناپذیر است.  
۲-جنابعالی با ســابقه  چند دهه حضور در متن مســائل جمهوری اسلامی طبعا 
دانسته اید که دولت ایالت متحده آمریکا در قضیه  هسته ای و نه در هیچ مسئله  دیگری، 
در برابر ایران رویکردی جز خصومت و اخلال در پیش نگرفته است و در آینده هم بعید 
است جز این روش عمل کند. اظهارات رئیس جمهور آمریکا در دو نامه به این جانب 
مبنی بر اینکه قصد براندازی جمهوری اسلامی را ندارد، خیلی زود با طرفداری اش از 
فتنه های داخلی و کمک مالی به معارضان جمهوری اسلامی، خلاف واقع از آب درآمد 
و تهدیدهای صریح وی به حمله نظامی و حتی هسته ای که می تواند به کیفرخواست 
 مبســوطی علیه وی در دادگاه های بین المللی منتهی شــود، پــرده از نیت واقعی 

سران آمریکا برداشت«.

رفتار آمریکا در روند مذاکرات هسته ای ملال آور است
رهبر انقلاب با بیان اینکه رفتار عنادآمیز آمریکا ادامه دارد، فرمودند: »صاحب نظران 

سیاســی عالم و افکار عمومی بسیاری از ملت ها به وضوح تشخیص می دهند که 
عامل این خصومت تمام نشدنی، ماهیت و هویت جمهوری اسلامی ایران است که 
برخاسته از انقلاب اسلامی است. ایستادگی بر مواضع بر حق اسلامی در مخالفت 
با نظام سلطه و استکبار، ایستادگی در برابر زیاده طلبی و دست اندازی به ملت های 
ضعیف، افشای حمایت آمریکا از دیکتاتوری های قرون وسطایی و سرکوب ملت های 
مستقل، دفاع بی وقفه از ملت فلسطین و گروه های مقاومت میهنی، فریاد منطقی و 
دنیاپسند بر سر رژیم غاصب صهیونیست، قلم های عمده ای را تشکیل می دهند که 
دشمنی رژیم ایالات متحده آمریکا را بر ضد جمهوری اسلامی، برای آنان اجتناب 
ناپذیرکرده است. این دشمنی تا هنگامی که جمهوری اسلامی با قدرت درونی و پایدار 
خود، آنان را مأیوس کند ادامه خواهد داشــت. چگونگی رفتار و گفتار دولت آمریکا 
در مسئله  هسته ای و مذاکرات طولانی و ملال آور آن، نشان داد که این نیز یکی از 
حلقه های زنجیره  دشمنی عنادآمیز آنان با جمهوری اسلامی است. فریب کاری آنان 
در دوگانگی میان اظهارات اولیه  آنان که با نیت قبول مذاکره  مستقیم از سوی ایران 
انجام می شد، با نقض عهدهای مکرر آنان در طول مذاکرات دوساله و همراهی آنان 
با خواسته های رژیم صهیونیستی و دیپلماسی زورگویانه  آنان در رابطه با دولت ها و 
مؤسسات اروپایی دخیل در مذاکرات، همه نشان دهنده  آن است که ورود فریب کارانه  
آمریکا در مذاکرات هســته ای، نه با نیت حل و فصل عادلانه، که با غرض پیشبرد 
هدف های خصمانه  خود درباره  جمهوری اسلامی صورت گرفته است. بی شک حفظ 
هوشیاری نسبت به نیّات خصمانه دولت آمریکا و ایستادگی هایی که بر اثر آن در طول 
مسیر مذاکرات از سوی مسئولان جمهوری اسلامی به کار رفت، توانست در موارد 
متعددی از ورود زیان های سنگین جلوگیری کند. با این حال محصول مذاکرات که در 
قالب برجام شکل گرفته است دچار نقاط ابهام و ضعف های ساختاری و موارد متعددی 
است که در صورت فقدان مراقبت دقیق و لحظه به لحظه،  می تواند به خسارت های 

بزرگی برای حال و آینده  کشور منتهی شود«.

باقی ماندن ساختار تحریم ها نقض برجام است
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به ۹ بند را مورد تاکید قراردادند و تصریح کردند:» 
بندهای نه گانه قانون اخیر مجلس و ملاحظات ده گانه ی ذیل مصوبه  شورای عالی 
امنیت ملی، حاوی نکات مفید و مؤثر اســت که باید رعایت شود، با این حال برخی 
نکات لازم دیگر نیز هســت که همراه با تأکید بر تعدادی از آنچه در آن دو سند آمده 
است،  اعلام می گردد. اولا: از آنجا که پذیرش مذاکرات از سوی ایران اساسا با هدف 
لغو تحریم های ظالمانه اقتصادی و مالی صورت گرفته است و اجرایی شدن آن در 
برجام به بعد از اقدام های ایران موکول گردیده، لازم است تضمین های قوی و کافی 
برای جلوگیری از تخلف طرف های مقابل، تدارک شود که از جمله  آن اعلام کتبی 
رئیس جمهور آمریکا و اتحادیه  اروپا مبنی بر لغو تحریم هاست. در اعلام اتحادیه  اروپا 
و رئیس جمهور آمریکا باید تصریح شود که این تحریم ها به کلی برداشته شده است. 
هرگونه اظهاری مبنی بر اینکه ساختار تحریم ها باقی خواهد ماند، به منزله  نقض 
برجام است. ثانیا: در سراســر دوره  ۸ساله وضع هرگونه تحریم در هر سطح و به هر 

بهانه ای )از جمله بهانه های تکراری و خودساخته ی تروریسم و حقوق بشر( توسط 
هر یک از کشــورهای طرف مذاکرات، نقض برجام محســوب خواهد شد و دولت 
موظف است طبق بند ۳ مصوبه  مجلس اقدام های لازم را انجام دهد و فعالیت های 
برجام را متوقف کند. اقدامات مربوط به آنچه در دو بند بعدی آمده است، تنها هنگامی 
آغاز خواهد شد که آژانس پایان پرونده  موضوعات حال و گذشته را اعلام نماید. رابعا: 
اقدام در مورد نوسازی کارخانه  اراک با حفظ هویت سنگین آن، تنها در صورتی آغاز 
خواهد شد که قرارداد قطعی و مطمئن درباره  طرح جایگزین و تضمین کافی برای 

اجرای آن منعقد شده باشد«.

در موارد ابهام، مرجع فقط متن مذاکرات است
گاه جهت رصد پیشرفت کارها، ادامه  ایشان با اشاره به لزوم تشکیل هیئت قوی و آ
دادند: »خامسا: معامله  اورانیوم غنی  شده  موجود در برابر کیک زرد با دولت خارجی 
در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد مطمئن در این  باره همراه با تضمین کافی منعقد 
شده باشد. معامله و تبادل مزبور باید به  تدریج و در دفعات متعدد باشد. سادسا: مطابق 
مصوبه  مجلس،  طرح و تمهیدات لازم برای توسعه  میان مدت صنعت انرژی اتمی که 
شامل روش پیشرفت در مقاطع مختلف از هم اکنون تا ۱۵ سال و منتهی به ۱۹۰هزار 
سو است،  تهیه و با دقت در شورای عالی امنیت ملی بررسی شود. این طرح باید هرگونه 
نگرانی ناشی از برخی مطالب در ضمائم برجام را برطرف کند. سابعا: سازمان انرژی 
اتمی،  تحقیق و توسعه در ابعاد مختلف را در مقام اجرا به گونه ای ساماندهی کند که 
در پایان دوره  ۸ساله هیچ کمبود فناوری برای ایجاد غنی سازی مورد قبول در برجام 
وجود نداشته باشد. ثامنا: توجه شود که موارد ابهام سند برجام،  تفسیر طرف مقابل 
مورد قبول نیست و مرجع، متن مذاکرات است. تاسعا: وجود پیچیدگی ها و ابهام ها 
در متن برجام و نیز گمان نقض عهد و تخلفات و فریب کاری در طرف مقابل به ویژه 
آمریکا، ایجاب می کند که یک هیئت قوی و آگاه و هوشمند برای رصد پیشرفت کارها و 
انجام تعهدات طرف مقابل و تحقق آنچه در بالا بدان تصریح شده است،  تشکیل شود. 

ترکیب و وظائف این هیئت باید در شورای عالی امنیت ملی تعیین و تصویب شود«.
مقام معظم رهبری در انتها، ضمن تایید مصوبه شورای عالی امنیت ملی، خاطرنشان 
کردند: »با توجه به آنچه ذکر شد، مصوبه  جلسه ۶۳۴ مورخ ۹۴/۵/۱۹ شورای عالی 
امنیت ملی با رعایت موارد یاد شده تأیید می شود. در خاتمه همان طور که در جلسات 
متعدد به آن جناب و دیگر مسئولان دولتی یادآور شده و در جلسات عمومی به مردم 
عزیزمان گوشزد کرده ام، رفع تحریم ها هر چند از باب رفع ظلم و احقاق حقوق ملت 
ایران کار لازمی است، لیکن گشایش اقتصادی و بهبود معیشت و رفع معضلات 
کنونی جز با جدی گرفتن و پیگیری همه  جانبه  اقتصاد مقاومتی میسر نخواهد شد. 
امید است که مراقبت شود که این مقصود با جدیت تمام دنبال شود و بخصوص به 
تقویت تولید ملی توجه ویژه صورت گیــرد و نیز مراقبت فرمایید که وضعیت پس از 
برداشته شدن تحریم ها، به واردات بی رویه نینجامد و بخصوص از وارد کردن هرگونه 
مواد مصرفی از آمریکا جدا پرهیز شود. توفیقات جنابعالی و دیگر دست اندرکاران را از 

خداوند متعال مسئلت می نمایم«.

واکنش روزپیگیری روز

نباید در جلسات عزاداری سخنی گفته شود که از آن بوی تفرقه بیاید
رئیس جمهور در ابتدای جلســه امروز هیئت دولت با تأکید بر اینکه فرهنگ عاشــورا باید باعث انســجام ما باشد، خاطرنشان کرد: نباید در اجتماعات و جلســات عزاداری که برای سیدالشهداء )ع( برپا 
می شــود، سخنی گفته شود که از آن بوی تفرقه و جدایی بیاید. حسن روحانی با اشاره به اینکه سرنوشت نهضت اسلامی مردم ایران را فرهنگ عاشورا تعیین کرد، گفت: امروز باید عاشورا فرهنگ حرکت 
جمعی ما باشــد چرا که پیام عاشــورا از خودگذشــتگی برای رضای خدا، هدایت مردم و عدم انحراف آنان در مسیر زندگی و جامعه اســت. وی با بیان اینکه احترام و عشق به امام حسین)ع( اختصاص به 
شــیعیان و ایرانیان ندارد و مخصوص همه انسان های آزادیخواه دنیا است، اظهار داشت: امروز فرهنگ عاشــورا به فرهنگی بزرگ در جهان تبدیل شده که مسیر هدایت را نشان می دهد. همانگونه که در 
تمام وقایع ایران و نهضت اســلامی مردم ایران، اوج قیام های مردمی و حضور آنان در صحنه های سیاســی در ماه محرم و به نام امام حسین )ع( بوده اســت. رئیس جمهور پیام عاشورا را از خودگذشتگی 
برای حرکت در مســیر رضای خدا، هدایت مردم و جامعه دانســت و تصریح کرد: ملت ایران مطمئنا در تاســوعا و عاشورای امسال بیش از سال های گذشــته به حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 

تعظیم و تکریم خواهند کرد.

سیاسی
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تصمیم بر فیلترینگ در اختیار وزارت ارتباطات نیست
فیلترینگ تلگرام؛ از شایعه تا واقعیت

تلگرام این روزها احتمالا محبوب ترین نرم افزار ارتباطی بین ایرانی هاست. به ویژه 
با امکان جدید »کانال« که جدیدا به آن اضافه شده، حالا افراد، اخبار و اطلاعات 
مورد علاقه خود را در کمترین زمان ممکن روی گوشی هایشان دریافت می کنند. 
اما بعد از تجربه فیلترشدن »وی چت« و »وایبر« در ایران و کوچ مردم از این نرم افزار 
به آن نرم افزار، همیشه دغدغه فیلترینگ تلگرام هم وجود دارد و با کوچک ترین 
اختلالی در این نرم افزار شایعه فیلترشدن آن قوت می گیرد. روز گذشته هم تلگرام 
برای ســاعاتی از دسترس خارج شــد و تا پایان شب نیز به ســختی می شد از آن 

استفاده کرد. این گونه بود که بار دیگر شایع شد این نرم افزار پیام 
رسان فیلتر شده است.

هشدار سایت سپاه پاسداران درمورد تلگرام
اما اختلال شــدید تلگرام در روز گذشــته هم زمان بود با انتشار 
مطلبی درخصوص تلگرام در سایت گرداب، وابسته به مرکز بررسی 
جرائم ســازمان یافته سپاه پاسداران، با عنوان »هشدار نسبت به 
اقدامات سازماندهی شده و مجرمانه«. در این مطلب آمده بود که 
عده ای به صورت فردی یا سازماندهی شده در پی نشر محتوای 
خاص روی گوشی های مردم هستند. محتوایی که به نظر می رسد 
با همه بندهای فهرســت مصادیق محتوای مجرمانه )موضوع 
ماده ۲۱ قانون جرایم رایانه ای(، قابل تطبیق است: محتوا علیه 
عفت و اخلاق عمومی، مقدســات اســلامی، امنیت و آسایش 
عمومی، نهادها و... . گرداب سپس به جز کاربرانی که محتواهای 
مجرمانه منتشــر می کنند، به کانال های تلگرامــی می پردازد و 
راه اندازی آن را از سوی سایت های معاند در راستای »پروژه نفوذ 

دشمن« می خواند. این مطلب در عین حال به مسئولان وزارت ارتباطات پیشنهاد 
می دهد بــرای این موضوع نیز، مثل قضیه اســتیکرهای غیراخلاقی، چاره ای 

بیندیشند و موضوع را به گونه ای با مدیران تلگرام حل و فصل کنند.

وزارت ارتباطات ایران از ما خواست از کاربران جاسوسی کنیم
در کنار اختلال تلگرام و دست به دست شدن مطلب سایت گرداب در شبکه های 
اجتماعی، شب گذشته مدیر تلگرام توییتی منتشر کرد و از »فیلترشدن« این نرم 
افزار در ایران خبــر داد. پاول دورو در این توییت ادعا کرده بود که وزارت ارتباطات 
ایران از آن ها خواسته است که امکانات جاسوسی در این نرم افزار را در اختیار آن ها 
بگذارد، ولی آن ها این درخواســت را رد کرده اند و ایران نیز آن ها را »بلاک« کرده 
است. این توییت شب منتشر شد و تا صبح امروز که وزیر ارتباطات به این موضوع 
پاسخ دهد، در شبکه های اجتماعی انتشار گسترده ای پیدا کرد و کمیپینی به راه 

افتاد با عنوان »درخواست پاسخگویی واعظی«.

اختلال تلگرام ربطی به فیلترینگ ندارد
اما امروز محمود واعظی درخصوص ماجرای فیلترینگ و نامه نگاری با مدیران 
تلگرام پاسخ داد و گفت اختلال تلگرام ربطی به فیلترینگ آن ندارد و اینکه وزارت 
ارتباطات فقط برای حذف کانال های غیراخلاقی با آن ها نامه نگاری کرده است. به 

گفته وزیر ارتباطات آنچه که اتفاق افتاده، این است که در دو هفته گذشته ۳ کانال 
ارتباطی در حوزه ترانزیت پهنای باند اینترنت که ایران را به دنیا متصل می کند، دچار 
اختلال شده که در این چند روز به اوج خود رسیده و باعث به وجود آمدن اختلال 

در دسترسی کاربران به اینترنت و از جمله تلگرام شده است. 
واعظی گفت که به دلیل این اختلالات، مدیران تلگرام فکر کرده اند که این اختلال 
تنها مربوط به این شبکه اســت و اعلام کرده اند که ایران این شبکه را فیلتر کرده 
است و این در حالی است که روز گذشته شرکت ارتباطات زیرساخت در بیانیه ای 

در زمینه کندی اینترنت توضیح داده است. ضمن اینکه این مشکل تنها مربوط به 
ایران نبوده و بسیاری از کشورهای منطقه را هم درگیر کرده است. 

وی با تاکید بر اینکه اختلال به وجود آمده برای سایر شبکه های اجتماعی نیز وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: از آنجا که سرور شبکه پیام رسان تلگرام در اروپا است، بیشتر 
از این اختلال ضربه دیده و باعث شده دسترسی کاربران به این شبکه با مشکلاتی 
مواجه شود. واعظی با بیان اینکه مدیران تلگرام به دلیل ناشی گری اعلام کردند 
که این شبکه در ایران فیلتر شده اســت، ادامه داد: سیاست دولت این است که 
شبکه هایی را که به صورت سالم در کشور کار می کنند، به هیچ عنوان فیتلر نکند. 

درخواست ما برای محتواهای غیراخلاقی بود نه جاسوسی
وی درخصوص نامه نگاری با مدیران تلگرام تصریح کرد که کارگروه تعیین مصادیق 
به دلیل برخی محتواهای مجرمانه تلگرام خواستار فیلترینگ این سایت بود، اما 
این وزارتخانه از آن ها فرصت خواسته اند که با تلگرام مکاتبه کنند تا بخش هایی که 
غیراخلاقی است را مسدود کنند. واعظی گفت: بر این اساس، طی چند ایمیل به 
مسئولان تلگرام مکاتبه کرده و آن ها نیز صفحات غیراخلاقی را مسدود کردند، 
اما دو هفته پیش مجددا برخی از این کانال ها باز و دسترســی آن آزاد شد که ما به 
ناچار مجددا ایمیلی به مسئولان این سایت زده و از آن ها خواستیم تا این صفحات 
را مســدود کنند که در حین رد و بدل کردن این مکاتبات، موضوع این اختلالات 

پیش آمد و از آنجایی که گردانندگان این سایت نمی توانند بگویند ما دسترسی به 
محتوای غیراخلاقی را آزاد گذاشته ایم، دستاویزشان موضوع جاسوسی اطلاعات 

کاربران بود تا به مشترکان چیز دیگری القا کنند.  

تصمیم بر فیلترینگ و دسترسی به اطلاعات افراد، در اختیار 
وزارت ارتباطات نیست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با اشاره به اینکه این وزارتخانه متولی 
فیلترینگ نیست، تاکید کرد: اینکه اعلام شده وزارت ارتباطات 
شــبکه تلگرام را فیلتر کرده، اشتباه است. وی با بیان اینکه برای 
فیلتر شدن یک سایت ما تصمیم نمی  گیریم و این تصمیم با کمیته 
تعیین مصادیق است، خاطرنشان کرد: وزارت ارتباطات یک عضو 
در کمیته تعیین مصادیق دارد و چنانچه سایتی غیراخلاقی باشد، 
حتما به نماینده ام در این کارگروه دستور می دهم که رأی بر مسدود 

شدن این شبکه بدهد.
وی درمورد موضوع درخواست جاسوسی اطلاعات کاربران که از 
سوی تلگرام مطرح شده، عنوان کرد: به هیچ عنوان این موضوع 
به وزارت اطلاعات ربطی ندارد و دولت نیز بزرگ ترین مدافع حریم 
خصوصی ملت است و ما اعتقاد داریم که حریم خصوصی افراد در 
اینترنت و موبایل باید حفظ شود، اما اگر روزی بر حسب حکم قاضی 
قرار باشد به اطلاعاتی دسترســی ایجاد شود، این موضوع هیچ 
ارتباطی به وزارت ارتباطات و تصمیم گیری دولت ندارد. واعظی با 
اشاره به اینکه اطلاعات خصوصی افراد در شبکه های اجتماعی 
خارجی، امن نیســت، گفت: ادعــای مدیران تلگــرام مبنی بر 
درخواست ایران در زمینه دسترسی به اطلاعات کاربران را شدیدا تکذیب می کنم.
واعظی در عین حال با اشاره به اینکه تاکنون هیچ نامه ای از کارگروه تعیین مصادیق 
مبنی بر مسدود کردن شبکه های اجتماعی به وزارت ارتباطات ارسال نشده است، 
در خصوص وجود سرور تلگرام در ایران و تست فیلترینگ هوشمند روی این شبکه 
نیز گفت: این موضوع را به شدت تکذیب می کنم و هیچ سروری از تلگرام در ایران 
وجود ندارد و درمورد فیلترینگ هوشمند نیز وزارت ارتباطات هیچ گونه صحبتی با 

این شبکه اجتماعی نداشته است.

بهترین راهکار فیلترینگ هوشمند است
داوود زارعیان، مدیرکل روابط عمومی شــرکت مخابرات ایران در پاسخ به اینکه 
آیا مخابرات تصمیمی  مبنی بر فیلتر نرم افزار تلگرام دارد یا خیر، گفت: سیاســت 
دولت یازدهم از ابتدا مخالفت با فیلترینگ بوده و همچنان هست و تا آخر عمر این 
دولت هم خواهد بود؛ از این رو مخابرات تصمیمی برای فیلترکردن تلگرام ندارد. 
وی همچنین در بیان راه حل برخی سوءاستفاده ها نیز تاکید می کند: من معتقدم 
بهترین راهکار در این زمینه بحث فیلترینگ هوشمند است که ضرورت دارد هر 
چه سریع تر در کشور توسعه پیدا کند. در همه دنیا اینگونه است که تنها آن بخش 
از ســایت ها و نرم افزارها فیلتر می شــود که مورد دارند و به خاطر برخی مسائل و 

مشکلات، کل سایت را فیلتر نمی کنند.

اعضای شورای هماهنگی اصول گرایان مشخص نیستند
عضو ارشــد جبهه پیروان خط امام و رهبری در خصوص شورای هماهنگی اصول گرایان با اشاره به فراهم شــدن مقدمات امر  گفت: »جامعه روحانیت برای تشکیل این شورا اقدامات لازم را انجام خواهد 
داد ولی هنوز زمان علنی کردن این شــورا مشخص نیســت و رایزنی های لازم در این زمینه در حال انجام است«. شورای هماهنگی اصولگرایان، طبق گفته های اعضای ارشد آن، بنا بود تا اواسط مهرماه 
تشکیل شود. محسن کوهکن، فعال اصولگرا و عضو ارشد جبهه پیروان خط امام و رهبری در این باره بیان کرد: »در حال پیگیری هستیم ولی هنوز اعضای حقیقی و حقوقی که بخواهند در این شورا حضور 

داشــته باشند، مشخص نیست«.  وی ضمن تشریح اهداف شورای هماهنگی اصولگرایان خاطرنشان کرد: »هدف اصلی این شورا همگرایی، وحدت و انسجام بین اصولگرایان است تا بتوانند 
با این شورا موقعیت های از دست رفته را به  دست آورند«. پیش تر، سخنگوی این جبهه در تشریح جزئیات این شورا عنوان کرده بود: »قرار است دبیران کل احزاب و تشکل های اصول گرا از 

اعضای این شــورا باشند و توسط روحانیت مبارز انتخاب شوند. وقتی این مسئله صورت گرفت به جز ۱۸ تشکل که عضو جبهه هستند نمایندگان جبهه پایداری، ایثارگران و تحول خواهان 
و نیز شخصیت های بانفوذ اصولگرایی از جمله آقایان ولایتی، رضایی و قالیباف از مصادیق شورای هماهنگی خواهند بود«.

چطور فقط عده ای از دل رهبری خبر دارند؟
آیت اللــه محســن غرویان گفــت: اینکه 
برخــي از مخالفین تصویــب برجام مدعي 
هســتند که ما ته دل رهبــري را مي دانیم 
چیســت، توجیه درســتي نیســت. چطور 
تــه دل رهبــري را رئیس جمهــور، رئیس 
مجلــس، وزیــر امورخارجــه و اکثریــت 

گاهي دارد؟  نمایندگان مجلــس نمي دانند و فقط اقلیتي ازاین مســئله آ
این عضــو جامعه مدرســین حــوزه علمیه قم تاکیــد کرد که ایــن بهانه 
آوردن ها هرچقدر ادامه پیدا کند جایگاه این افراد و جریانات را در جامعه 
نازل تر مي کند، چراکه مردم مي گویند این ها از ســر لجاجت اســت، لذا 
نمي خواهنــد حرف حق را بپذیرند . غرویان تصریح کرد که مســئله برجام 
از اول تا انتها زیر نظر رهبري و با رضایت و اذن و اجازه ایشان انجام شده 

است و برجام مسئله ملي است.

برای تحریک احساسات دروغ می گویند
معــاون پارلمانی رئیس جمهور، ســخنان 
معاون خواهران سازمان بسیج دانشجویی 
را کذب محض خواند و گفت: جای تعجب 
دارد که بعد از دو ماه، چرا در این ایام که دولت 
به توفیقاتی دست یافته و فضای کشور آرام تر 
شده، این صحبت ها مطرح می شود. حجت 

الاســلام مجید انصاری با بیان اینکه در ایام عزاداری باید سخنان همراه با 
صداقت باشد، گفت: متاسفانه این دروغ به عمد منتشر شده تا خوراکی برای 
برخی افراد در جلسات مذهبی به منظور تحریک احساسات دینی مردم باشد. 
معاون خواهران سازمان بسیج دانشجویی پیش تر گفته بود که انصاری در 
جلسه کمیسیون فرهنگی مجلس برای تدوین قوانین حجاب و عفاف گفته 
است که مجلس مدل کشور ترکیه و لبنان را پیاده سازی کند و مقوله حجاب 

را رها کند تا هرکه دوست دارد حجاب داشته باشد.

ادعای محکومیت مداح مشهور
امروز در سایت ها خبری منتشر شده است 
مبنی بر اینکه یک مداح مشــهور تهرانی و 
یک فرمانده ســابق گروه انصار حزب الله، 
در دادگاه بــدوی به مجــازات حبس و دیه 
محکوم شــدند. بر مبنای این خبر منصور 
ارضی مداح مشهور تهران، حسین الله کرم 

فرمانده ســابق گروه انصار حزب الله، اعضای هیئت مدیره هیئت مذهبی 
»حســن جان« و اعضای هیئت امنای مســجد ارگ تهران به دلیل قصور 
در حادثه آتش ســوزی مسجد ارگ تهران در سال ۱۳۸۳، به ۶ ماه حبس و 
پرداخت ٧٨ فقره دیه در ماه حرام محکوم شدند. گفتنی است حاج منصور 
ارضی که فعالیت گسترده ای در آن مســجد داشته است، یک بار در سال 
۸۹ و بار دیگر در سال ۹۲ به دادگاه فراخوانده شد تا به بازگویی حادثه صورت 

گرفته بپردازد.

 ظالم، هر کس که 
 باشد، به اهدافش 

نمی رسد
آیت الله هاشــمی رفســنجانی پیــش از ظهر 
امروز در مراســم عــزاداری که به مناســبت 
شــهادت اباعبداللــه الحســین )ع( با حضور 
مدیــران، کارکنان دفتــر و دبیرخانــه مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام، تنی چنــد از علما 
و قشــرهای مردمی برگزار شــد، گفت: ظالم 
هرکس باشــد و در هر کجا اگر ظلمش برملا 
شــود، موفق نمی شــود و در نهایــت ظالم به 
اهدافش نمی رســد و مظلوم اگر درست عمل 
کند، پیروز می شود، چرا که مردم طرفدار حق 

و نجابت هستند.
یزید با ســیل اشک از صحنه روزگار محو شد

هاشــمی رفســنجانی، با بیان اینکه عده ای 
سفر امام حســین)ع( را ناموفق می پنداشتند 
و معتقد بودند ایشان به اهداف خود در مبارزه 
با طاغوت زمان دســت پیدا نمی کنند، گفت: 
خیلی ها تصور می کردند آن حضرت با ســیل 
خون یزیــد را از صحنه روزگار حــذف خواهد 
کرد، اما واقعیت این بود که این کار بزرگ تنها 
با سیل خون عملی نبود و حضرت برنامه سیل 

اشک را نیز داشتند.
وی جهاد حضرت امام حســین)ع( را جنگی 
نرم دانست و افزود: همیشه و در طول تاریخ، 
مظلومیــت همــراه بــا عقلانیــت بهترین راه 
جذب مردم بــوده و این امام بزرگــوار این کار 
را به خوبــی انجام داده اند. چــون مظلومیت 
بهترین ســلاح بــرای جذب افــکار مردم در 

مقابل ظالم است.
هاشمی رفسنجانی تأکید کرد: ظالم هرکس 
باشــد و در هر کجا اگر ظلمش برملا شــود، 
موفق نمی شود و در نهایت ظالم به اهدافش 
نمی رسد و مظلوم اگر درست عمل کند، پیروز 
می شــود، چرا که مردم طرفدار حق و نجابت 

. هستند
در زمان امام حســین، حاکمان ظالم ریشــه 

اسلام را هدف قرار داده بودند
رئیــس مجمع تشــخیص مصلحــت نظام، با 
بیان اینکه ابعاد، اهداف و عمق واقعه عاشورا 
هنوز به خوبی روشــن و عملیاتی نشده است، 
اظهار داشــت: این واقعه تاریخی و تأثیرگذار 
منشــأ هدایت و نورانیت بشر اســت و همانند 
نوری اســت کــه هرکــس بخواهد تــا قیامت 

می تواند از آن استفاده کند. 
وی با ارائه تحلیلی از شــرایط حاکم بر جامعه   
اسلامی و به خصوص مسلمانان در دوران بعد 
از رحلت پیامبر اکرم)ص(، خاطر نشان کرد: 
در آن زمان، وظیفه بزرگی به عهده امام زمان 
آن عصــر حضــرت اباعبدالله الحســین)ع( 
قرار گرفت، چون حاکمان ظالم زمان، ریشه 
اسلام را هدف قرار داده بودند که خطر جدی 
برای اســلام که از شــرق تا غــرب آن زمان 

گسترش پیدا کرده بود، به حساب می آمد. 
بیــان  بــا  رفســنجانی  هاشــمی  آیت اللــه 
بخش هایی از صحنه های روز عاشورا گفت: 
در آن روز خیمه های اباعبدالله حســین)ع( 
و یارانش را به آتش کشــیدند و بچه های آن 
حضرت را آواره و آن چنان قساوتمندانه رفتار 
کردند، که دل هر کس را به درد آوردند و ظلم 
ظالمــان به حدی رســید که حتی در لشــکر 
کفــار ولوله و صــدای اعتراض بــه ظالمان 

بلند شد. 

پارس نیوز نوشت: »چگونه عارف در شورا عالی اصلاحات دور می خورد؟«
قرار است موسوی تبریزی به عنوان رئیس شورای هماهنگی اصلاح طلبان، موسوی لاری به عنوان رئیس شورای  مشورتی رئیس دولت 

اصلاحات، عارف را کنترل نمایند. این دو نفر هم زمان عضو شورای عالی سیاست گزاری اصلاح طلبان نیز هستند. چون عارف می خواهد 
به صورت فراگیر در انتخابات حضور پیدا کند.

 بهارنیوز نوشت: »عاشورای حسینی یا نرمش حسنی«
عاشورای امام حسین )ع( با نرمش قهرمانانه امام حسن )ع( در دو شرایط متفاوت اتفاق افتاد. مقایسه های تاریخی چون دقیقا مشابه 

نیستند صحیح نیست اما اگر بخواهیم مذاکرات را با صدر اسلام قیاس کنیم، به عاشورای امام حسین)ع(شبیه نبود، به نرمش قهرمانانه 
امام حسن )ع( شبیه بود.

 روزنو نوشت: »عدم تایید مطلب آرمان درباره عارف«
رئیس دفتر آیت الله هاشمی با اشاره به خط و نشان اخیر این روزنامه برای عارف گفت: مطالب تخریبی این روزنامه مورد تایید آیت الله 

هاشمی نبوده و نیست چرا که آیت الله هاشمی همواره بر وحدت نیروهای سیاسی کشور تاکید داشته اند.

 جماران نوشت: »پیشنهادی برای آغاز گفت وگوی ملی«
 ابتدا باید امربه معروف و نهی از منکر را در جناح های اصلاح طلب و اصول گرا انجام دهیم. اول از خودمان شروع کنیم حالا اسمش را 

اصلاح طلب و اصول گرا می گذاریم یا هر چیز دیگر مهم نیست.

عکس روزسایت نگار

جک استراو وزیر خارجه 
اسبق انگلیس پس از 
حضور در کاخ سعد آباد 
تهران در قالب هیئتی 
انگلیسی، به استان یزد 
سفر کرده است. این 
دیپلمات انگلیسی از 
بافت تاریخی یزد و برخی 
دیگر از بناهای تاریخی 
این شهر بازدید کرده 
است.

خبرنامه
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رصدخانه

بشار در مسکو 
اهداف سفر رئیس جمهور سوریه به روسیه چه بود؟

سفر ناگهانی و اعلام نشده بشار اسد، رئیس جمهور سوریه به مسکو و دیدار 
وی با ولادیمیر پوتین، همتــای روس خود، یکی از مهمترین اخباری بود 
که امروز مورد توجه مطبوعات و رسانه های بین المللی قرار گرفت. با توجه 
به ادامه عملیات نظامی روس ها در ســوریه که با موفقیت های مهمی نیز 
همراه شده، این سفر از سوی اغلب تحلیلگران به عنوان تلاش بشار اسد 
برای افزایش هماهنگی ها با مسکو و از سوی دیگر، پیامی از سوی روس ها 
مبنی بر ادامه حمایت از متحد سوری خود در نظر گرفته شد. از سوی دیگر، 
همزمان با اینکه محافل سیاسی و رسانه ای مختلف از اهمیت بالای این 
سفر سخن می گویند، گروه های مخالف دولت دمشق و حامیان خارجی 
آن ها، علیه آن موضع گیری کرده و حمایت آشکار مسکو از دمشق را مورد 

انتقاد قرار داده اند. 
خبرگــزاری »رویتــرز« در گزارشــی در ایــن زمینه نوشــت بشــار اســد، 
رئیس جمهور سوریه عصر روز سه شنبه به مسکو رفت تا شخصاً از ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به علت حمایت نظامی وی از سوریه قدردانی 
کند. این یک ســفر غیرمنتظره بــود و بر این نکته تأکید می گذاشــت که 
چگونه روســیه به یکی از بازیگران اصلی در خاورمیانه تبدیل شده است. 
این نخســتین سفر خارجی اسد از زمان آغاز بحران سوریه در سال ۲۰۱۱ 
به شمار رفته و ســه هفته پس از آن انجام شــد که روسیه عملیات هوایی 
علیه تروریست های داعش را در ســوریه آغاز کرد؛ عملیاتی که نیروهای 
اسد را تقویت کرده است. کرملین این سفر را تا صبح روز چهارشنبه مخفی 
نگه داشت؛ تا این که تصاویر دیدار اسد و پوتین را پخش و متن گفت و گوی 

آنها را منتشر کرد.
پوتین در این دیدار اعلام کرد امیدوار اســت پیشــرفت در جبهه نظامی با 
اقداماتی در جهت دستیابی به یک راه حل سیاسی در سوریه همراه شود. 
این سخنان، امیدهای غرب را افزایش می دهد که مسکو از نفوذ فزاینده 
خود بر دمشق برای قانع کردن اسد برای گفت و گو با مخالفان خود استفاده 
خواهد کرد. ایران نیز همواره یکی از متحدان سرسخت دولت سوریه بوده 
و این واقعیت که اســد تصمیم گرفت پیش از تهران به مســکو سفر کند، 

احتمالًا در برخی از محافل به عنوان نشانه ای تفسیر خواهد شد که روسیه 
هم اکنون به مهمترین دوست خارجی اســد تبدیل شده است. تلویزیون 
دولتی روسیه این دیدار را به خبر اصلی خود تبدیل کرد و اسد را در حالی که 
یک کت و شلوار تیره به تن داشت، در حال گفت و گو با پوتین، در کنار وزرای 
دفاع و امور خارجه روسیه نشــان داد. کرملین، مداخله خود را در سوریه، 
که بزرگ ترین مداخله این کشــور در خاورمیانه از زمان فروپاشی شوروی 
در سال ۱۹۹۱ است، به عنوان اقدامی منطقی با هدف مقابله با »تروریسم 
بین المللــی« در بحبوحه چیزی که آن را اقــدام ناکارآمد آمریکا می داند، 
معرفی کرده است. روســیه احتمالًا از سفر اسد برای تقویت این استدلال 
اســتفاده خواهد کرد که عملیات هوایی مســکو، درســت و کارآمد است. 
مســکو همچنین با این ســفر، این ادعای خود را مورد تأکید قرار می دهد 
که عملیاتش در سوریه نشان می دهد روسیه با پشت سر گذاشتن بحران 

اوکراین، به یکی از بازیگران جهانی جدی تبدیل شده است.
اســد در گفت و گو با پوتین اعلام کرد: »نخســت اینکه من می خواســتم 
قدردانی بســیار زیاد خود را از کل رهبری روســیه به علــت کمکی که به 
ســوریه می کنند، ابراز کنم«. وی افزود: »اگر تصمیمات شما و اقدامات 
شما نبود، تروریسم که در حال گسترش در منطقه است، یک منطقه بسیار 
بزرگ تر را می بلعیــد و در یک منطقه حتی بزرگ تر گســترش می یافت«. 
اسد، که خونسرد به نظر می آمد، تأکید کرد که چگونه روسیه در حال اقدام 
براساس قوانین بین المللی است. اســد از رویکرد سیاسی روسیه در قبال 
بحران سوریه که وی گفت باعث شده این بحران براساس »یک سناریوی 
فاجعه بارتر« پیش نرود، تمجید کرد. وی تأکید کرد در نهایت، راه حل بحران 
سوریه، سیاسی است. اسد با اعلام اینکه »تروریسم یک مانع واقعی بر سر 
راه دســتیابی به راه حل سیاسی اســت«، افزود: »البته، کل مردم سوریه 

می خواهند در تصمیم گیری درباره سرنوشت کشور خود مشارکت داشته 
باشند، نه فقط حاکمیت«.

پوتین نیز به نوبه خود اعلام کرد روســیه آماده اســت به یافتن یک راه حل 
سیاســی برای بحران ســوریه کمک کند. وی با تمجید از مردم سوریه به 
علت ایستادن »تقریباً به تنهایی« در برابر ستیزه جویان، اعلام کرد ارتش 
سوریه اخیراً به موفقیت های میدانی جدی دست یافته است. پوتین گفت 
مسکو به این علت ناگزیر به اقدام در سوریه شد که ستیزه جویانی که علیه 
نیروهای اســد مبارزه می کنند، تهدیدی برای امنیت خود روسیه هستند. 
وی افزود: »متأســفانه در خاک سوریه، دســتکم حدود چهار هزار نفر از 
شوروی ســابق هستند که با تســلیحاتی که در دســت دارند، با نیروهای 
دولتی مبارزه می کنند«. پوتین خاطر نشــان کرد: »نیازی به گفتن نیست 
که ما نمی توانیــم به آن ها اجازه دهیم پس از آنکه تجربه در میدان نبرد به 
دســت آوردند و تحت آموزش عقیدتی قرار گرفتند، سر از خاک روسیه در 
بیاورند«. وی اعلام کرد تحولات مثبت در جبهه نظامی در سوریه،  مبنایی 
برای پیدا کردن یک راه حل سیاســی بلندمدت با مشارکت همه نیروهای 

سیاسی، گروه های قومی و مذهبی فراهم خواهد کرد.
رفیق نصرالله، رئیس مرکــز بین المللی مطالعات رســانه در لبنان معتقد 
است بشــار اسد با این کار پیام بسیار بزرگی به مسکو داد و این سفر، نشانه 
هماهنگی کامل نظامی و سیاسی بین سوریه و روسیه است. ورود نظامی 
روســیه به سوریه و شلیک موشــک از دریای خزر به ســوریه و همچنین 
تأثیرات مداخله روســیه در ســوریه بر ترکیه از اتفاقات غیر منتظره است. 
سفر بشار اسد به مســکو یک پیام بزرگ برای طرف های ذیربط در منطقه 
است. خالد العبود، نماینده مجلس سوریه نیز می گوید این سفر پیام هایی 
دارد؛ از جمله این که رئیس جمهور تعیین می کند چه زمانی از کشور خارج 
شود و چه زمانی به کشور بازگردد و خود وی درباره فعالیت نیروهای مسلح 
در میدان نبرد تصمیم می گیــرد. بنابراین رئیس جمهور به قوت خود باقی 
اســت. همچنین این رئیس جمهور اســت که می تواند به دعوت ها پاسخ 

مثبت یا منفی دهد.

نتانیاهو: هیتلر مایل به کشتار یهودیان نبود!
در شرایطی که در پی افزایش خشونت صهیونیست ها علیه فلسطینی ها در سرزمین های اشغالی، موج جدید مقاومت مردم فلسطین به راه افتاده، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل اظهاراتی را درباره کشتار یهودیان در جریان 
جنگ جهانی دوم مطرح کرده که انتظار می رود به خشــم فلسطینی ها دامن بزند. وی به جای هیتلر، یک روحانی فلسطینی را عامل کشتار یهودیان معرفی کرده است! »هاآرتص« می نویسد اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم اسرائیل درباره کشتار یهودیان در جریان جنگ جهانی دوم، بسیار جنجال ساز شده است. نتانیاهو مدعی شده حاج امین الحسینی، مفتی بیت المقدس، کسی بوده که ایده کشتار یهودیان را در ذهن آدولف هیتلر، رهبر آلمان نازی 
انداخته اســت. به گفته نتانیاهو، خود هیتلر قصد کشــتار یهودیان را نداشــته و فقط می خواســته آن ها را اخراج کند. نتانیاهو این اظهارات را در کنگره جهانی یهودیان در بیت المقدس عنوان کرده و ضمن بیان این ادعا که الحســینی در 
نوامبر ۱۹۴۱ با هیتلر دیدار کرده بود، اظهار داشته: »هیتلر در آن زمان نمی خواست یهودیان را قتل عام کند، بلکه می خواست آن ها را اخراج کند؛ اما حاج امین الحسینی نزد هیتلر رفت و گفت: اگر تو آن ها را اخراج کنی، آن ها به اینجا 
)فلسطین( خواهند آمد. هیتلر پرسید پس باید با آن ها چکار کنم و مفتی پاسخ داد: آن ها را بسوزان«. هرچند نتانیاهو پیشتر نیز در یکی از جلسات کنست )پارلمان اسرائیل( در سال ۲۰۱۲ ادعایی مشابه را مطرح کرده بود، اظهارات اخیر 

وی به سرعت با واکنش های گسترده در شبکه های اجتماعی مواجه شد. این ادعا که الحسینی یکی از عاملان کشتار یهودیان اروپا بوده، مورد اشاره برخی تاریخ نگاران قرار گرفته، اما اکثر تاریخ نگاران این ادعا را رد کرده اند.

 ملکه انگلیس در کاخ باکینگهام به طور رسمی از رئیس جمهوری چین و 
همسرش استقبال کرد.

دو زن شیعه بحرینی برای در امان ماندن از گاز 
اشک آور به یک ساختمان مخروبه پناه برده اند.

 بان گی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد، روز چهارشنبه در دیدار با محمود عباس، خواستار پایان دادن به خشونت ها میان 
فلسطینیان و صهیونیستها شد.

 دختران فلسطینی برای مبارزان سنگ 
جمع می کنند.

توافق تسلیحاتی جدید آمریکا و 
عربستان

منابع خبری اعلام کردند عربستان در آینده نزدیک یک توافقنامه 
خریــد تســلیحات را با آمریکا به امضا می رســاند کــه به موجب 
آن، ریاض چهار کشــتی جنگی به ارزش ۱۱.۲۵ میلیارد دلار از 
واشنگتن خریداری خواهد کرد. منابع رسانه ای اعلام کردند که 
آمریکا و عربســتان یک توافقنامه تسلیحاتی جدید با یکدیگر به 
امضا خواهند رساند. بر اساس این گزارش، به موجب این توافقنامه 
تسلیحاتی، ریاض چهار کشتی جنگی به ارزش ۱۱.۲۵ میلیارد 
دلار از واشنگتن خریداری خواهد کرد. مقامات کاخ سفید موافقت 

اولیه خود با امضای این توافقنامه را اعلام کرده اند. 

پیشتازی کلینتون در 
نظرسنجی های انتخاباتی

نتایج یک نظرسنجی نشان می دهد هیلاری کلینتون همچنان 
در بیــن نامزدهای حزب دموکــرات بالاترین شــانس را برای 
معرفی به عنــوان نامزد این حــزب در انتخابات ســال ۲۰۱۶ 
میلادی دارد. پس از انجام نخســتین مناظره تلویزیونی حزب 
دموکرات، نظرسنجی نشان می دهد هیلاری کلینتون همچنان 
بر برنی ســاندرز پیشــی گرفته اســت. جو بایدن، معاون رئیس 
جمهور آمریکا نیــز که هنوز تصمیم قطعــی را برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری نگرفته، در جایگاه سوم نظرسنجی 

ان بی سی نیوز و وال استریت ژورنال قرار گرفته است. 

توقف عملیات نظامی کانادا در 
سوریه و عراق

نخســت وزیر جدید کانادا تصمیم خود مبنــی بر توقف فعالیت 
جنگنده هــای این کشــور در عملیات ائتلاف ضــد داعش به 
رهبری آمریکا را به اطلاع رئیس جمهور ایالات متحده رساند. 
جاســتین ترودو، نخســت وزیر جدید کانادا در یک گفت و گوی 
تلفنی با باراک اوباما، رئیس جمهــور آمریکا از تصمیم دولتش 
برای توقف مشارکت جنگنده ها و نظامیان کانادایی در ائتلاف 
ضد داعش به رهبری آمریکا خبر داد. وی بدون اشاره به جدول 
زمانی مشخص برای این اقدام، تأکید کرد جنگنده ها و نظامیان 

کانادایی از عملیات ائتلاف خارج خواهند شد. 

حمایت مک کین از ارسال موشک 
برای شورشیان سوری

جان مک کین، رئیس کمیته خدمات مســلح سنای آمریکا گفته 
واشنگتن باید شورشیان سوری را به موشک های زمین به هوا مجهز 
کند. وی در پاسخ به سؤالی درباره درخواست مخالفان برای دریافت 
موشک های زمین به هوای »استینگر« و اینکه آیا او موافق چنین 
درخواستی است، گفت: »قطعاً؛ قطعاً موافقم«. مک کین در ادامه 
اظهار داشته: »ما قبلًا این کار را در افغانستان کرده ایم. بعد از اینکه 
روس ها به افغانستان تجاوز کردند، ما به آن ها توانمندی زمین به هوا 
دادیم... کار درست این است که ما به کسانی که آن ها را آموزش داده و 
آن ها را برای مبارزه اعزام می کنیم، توانایی دفاع از خود را هم بدهیم«.

بین الملل
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چالش جدید وام مسکن!
60 میلیون وام بگیر 130 میلیون پس بده

به گــزارش »تابناک دیلــی« با مصوبه اخیر شــورای پول 
واعتبار ســقف وام خرید و ساخت مســکن از ۳۵ میلیون 
تومــان فعلی به ۶۰ میلیون افزایش یافت. در حالی شــب 
گذشته شورای پول و اعتبار مصوب کرد در راستای کمک 
به رونق تولید در بخش مســکن در ارتباط با ارتقای قدرت 
خرید خانوارها و تشویق پس انداز متقاضیان مسکن،سقف 
فردی تسهیلات خرید و ساخت مسکن از محل صندوق 
پس انداز یکم و تســهیلات عادی بانک ها در شــهرهای 
بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت به تمام مراکز استان ها )به جز 
تهران( تسری یابد. به عبارت سقف وام ۳۵ میلیون تومانی 
حساب سپرده ســرمایه گذاری ممتاز مسکن که از طریق 
خریــد اوراق حق تقدم قابــل دریافت بود بــه ۶۰ میلیونی 
تومان افزایش یافت. متقاضی این وام اگر بخواهد از طریق 
خرید اوراق حق تقدم وام ۶۰ میلیون تومانی را دریافت کند 
راهی ســخت  و دو چالش را پیش رو خواهد داشت. گرچه 
بند مصوب در رابطه با افزایش ســقف وام مسکن ظاهرا 
مبهم بوده و با وجود پیگیرهای انجام شده، بانک مرکزی 
به عنوان منتشــر کننده خبر و همچنین بانک مسکن به 
عنوان متولی و مجری مصوبه هیچ پاســخ شفافی در این 
رابطه ارائه نکرده اند، ولی پیگیری ها از مدیران شعب بانک 
مســکن و همچنین کارشناسان این بانک نشان می دهد 

که با مصوبه روز گذشــته شــورای پول و اعتبار، سقف وام 
۳۵ میلیون تومانی خرید به ۶۰ میلیون تومان افزایش یافته 
ســت. در مصوبه این گونه آمده است که با افزایش سقف 
فردی تسهیلات ســاخت و خرید مسکن از محل حساب 
سپرده سرمایه گذاری ممتاز مسکن در سقف های ۶۰۰، 
۵۰۰ و ۴۰۰ میلیــون ریــال به ترتیب در شــهر »تهران«، 
»مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت« 
و »سایر مناطق شهری« موافقت به عمل آمد. با بررسی این 
بند به نظر می رسد که پیشنهاد بانک مسکن برای بالابردن 
مبلغ وام ۳۵ میلیون تومانــی )از محل خرید اوراق( که به 
اضافه وام جعاله ۱۰ میلیونی بــه ۴۵ میلیون تومان برای 
افراد عادی و ۵۰ میلیون برای زوجین می رســید مصوب 
شده و البته در سه سطح تقســیم بندی شده است. بر این 
اساس متقاضیان دریافت وام جدید مسکن، در شهر تهران 
می توانند تا ۶۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند. در 
عین حال که این وام در" مراکز استان ها و شهرهای بالای 
۲۰۰ هزار نفر جمعیــت " ۵۰ میلیون و در "ســایر مناطق 
شــهری" ۴۰ میلیون تومان خواهد بود.کــه البته اگر وام 
جعاله ۱۰ میلیونی نیز به آن اضافه شــود سقف ها به 7۰، 
۶۰ و ۵۰ میلیون تومان افزایش می یابد. در حالی با مصوبه 
شورای پول و اعتبار وام مسکن از ۳۵ میلیون تومان به ۶۰ 

میلیون تومان افزایش می یابد که به نظر می رسد هزینه و 
سود 7۰ میلیون تومانی این وام به عنوان یک چالش باعث 
می شود رغبت مردم به دریافت وام مذکور به شدت کاهش 
یابد. یکی از این چالش ها هزینه ای است که متقاضی باید 
بابــت خرید اوراق حق تقدم پرداخــت کند؛ در حال حاضر 
به طور میانگین قیمت هر برگه اوراق حق تقدم حدود 7۰ 
هزار تومان اســت، یعنی برای وام ۳۵ میلیون تومانی هر 
متقاضی باید ۵ میلیون تومان برای خرید اوراق )7۰ برگ( 
کنار بگذارد. تا اینجــای کار حدود ۸ میلیــون تومان باید 
برای وام ۶۰ میلیون تومانی هزینه شود. اما چالش دوم که 
به طور حتم تصمیم شورای پول و اعتبار در خصوص کمک 
به رونق تولید در بخش مســکن را به چالش خواهد کشید 
مربوط به نرخ سود تسهیلات ۶۰ میلیون تومانی مسکن 
است. بر اساس اعلام بانک مســکن اقساط بازپرداخت 
۱۲ســاله تســهیلات ۳۵ میلیون تومانی مسکن به روش 
ســاده ماهانه ۵۲۵ هزار و ۳۰۶ تومان اســت. با احتساب 
نرخ سود سالانه ۱۵ درصد کل سود تسهیلات ۳۵ میلیون 
تومانی به روش ســاده بالــغ بر ۴۰ میلیــون و ۶۴۴ هزار و 
۱۸۹ تومان اســت. در مجموع متقاضی باید 7۵ میلیون و 
۶۴۴ هزار و ۱۸۹ تومان را در سال دوازدهم )ماه ۱۴۴( به 
بانک مســکن پرداخت کند. در بازپرداخت تسهیلات ۳۵ 

میلیون تومانی به روش پلکانی ســالانه متقاضی در سال 
اول ماهانه ۴۳۰ هزار و 7۱7 تومــان می پردازد و این رقم 
در ســال دوم با حدود ۴.۹ درصد افزایش به ماهانه ۴۵۲ 
هزار و ۲۵۳ تومان افزایش می یابد. در مجموع با احتساب 
اقساط پلکانی ۱۲ساله و نرخ سود ۱۵ درصد متقاضی در 
ماه پایانی )۱۴۴( ۸۲ میلیون و ۲۶۹هزار و ۳۶۳ تومان به 
بانک مسکن پرداخت می کند. به عبارت دیگر میزان سود 
تســهیلات ۳۵ میلیون تومانی مســکن در روش پلکانی 
سالانه ۴7 میلیون و ۲۶۹ هزار و ۳۶۳ تومان است. این در 
حالی است که بر اساس مولفه های محاسبه شده توسط 
بانک مســکن، با یک حساب سرانگشتی سود تسهیلات 
۶۰ میلیون تومانی به روش ســاده در دوره ۱۲ ساله رقمی 
بالغ بر 7۰ میلیــون تومان خواهد بود. یعنــی در پایان ماه 
دوازدهم سال دوازدهم متقاضی باید ۱۳۰ میلیون تومان 
به بانک پرداخت کند. از ســوی دیگر سود این تسهیلات 
به روش پلکانی نیز کمی بیش از ۸۰ میلیون تومان است، 
بــه عبارت دیگر متقاضی در ایــن روش باید در آخرین ماه 
سال دوازدهم ۱۴۰ میلیون تومان به بانک پرداخت کند. با 
توجه به نرخ سود تسهیلات مذکور به نظر می رسد تصمیم 
شــورای پول و اعتبــار در به حرکــت در آوردن چرخ رونق 

مسکن چندان کارگشا نخواهد بود.

جزییات جدید از قراردادهای نفتی ایران
رئیس کمیته بازنگری قراردادهای 
قراردادهــای  در  گفــت:  نفتــی 
جدید نفتی )IPC( برنامه توســعه 
میدان های نفتی انعطاف پذیراست 
زمــان  از  هزینه هــا  بازگشــت  و 
نخستین برداشت آغاز می شود. به 
گزارش ایسنا، سید مهدی حسینی 

با اشاره به پتانســیل ایران برای جذب سرمایه گذاری 
اظهــار کــرد: صنعــت نفــت ایــران از پتانســیلها و 
جاذبه های متعــددی به منظور جذب ســرمایه گذار 
خارجی برخوردار اســت. وی با بیان این که مهم ترین 
اولویتهــای ســرمایه گــذاری صنعت نفــت ایران در 
دوران لغو تحریمها طرح توســعه میدانهای مشترک 
نفتی و پروژه های اکتشــافی اســت به تشریح ویژگی 
قراردادهــای جدید نفت )IPC( نســبت بــه قرارداد 
بای بــک پرداخت و گفــت: در قراردادهــای جدید، 
برنامه توســعه میدانهــای نفتی انعطاف پذیراســت و 

بازگشت هزینه ها از زمان نخستین 
برداشــت آغاز می شود. حسینی به 
انعطاف پذیــری قراردادهای جدید 
نفتــی ایــران )IPC( اشــاره کرد و 
گفــت: در ایــن قــرارداد برنامــه و 
بودجه سالانه کار در مقابل هزینه 
ها ثابــت نگه داشــته می شــوند. 
وی بازگشــت هزینه کامل، به کارگیری روش تعادل 
میان ریســک – پاداش، پاداش انعطاف پذیر با درنظر 
گرفتن تحولات قیمتهــای جهانی نفت خام، اصلاح 
روند تصمیم ســازی و شــانس فعالیتهای اکتشافی 
بیشتر در بلوکهای همســایه در صورت ناموفق بودن  
را از دیگــر ویژگیهای ایــن نوع قرارداد عنــوان کرد. 
براســاس گزارش وزارت نفت، رئیس کمیته بازنگری 
قراردادهــای نفتی با اشــاره به همکاری شــرکتهای 
ایرانی در کنار شرکتهای خارجی در این قرارداد افزود: 

انتقال تکنولوژی در این قراردادها بسیار مهم است.

تولید 3 میلیون متری برای نیاز 70 میلیونی!
رییس انجمن صنایع نســاجی ایران 
با بیان اینکه ظرفیــت تولید کارخانه 
حجاب شهرکرد در سال آینده به ۱۰ 
میلیون متر مربع می رســد، گفت: با 
توجه به مصرف ســالانه 7۰ میلیون 
مترمربع پارچه چادر مشــکی و تولید 
ســه میلیون متری، هر ســال حدود 

۱۰۰ میلیون دلار برای واردات پارچه چادر مشکی هزینه 
می شود. محمد مروج حسینی ، با بیان این که تولید چادر 
مشکی در ایران توسط سه کارخانه انجام می شود، اظهار 
کرد: بزرگ ترین کارخانه تولید چادر مشکی حجاب شهرکرد 
است که به بنیاد مستضعفان تعلق دارد و در بهترین حالت 
حــدود ۲.۵ میلیون مترمربع پارچه چادر مشــکی تولید 
می کرد. وی با اشــاره به قرار داد این کارخانه با کشور کره 
جنوبی ادامه داد: براســاس این قرار داد قرار است دانش 
فنی و ماشین آلات و احتمالا کارمندانی از کره جنوبی برای 
افزایش تولید این کارخانه به ایران بیایند. رییس انجمن 

نســاجی ایران با بیــان این که ایجاد 
زیرساخت ها برای این افزایش تولید 
کمی زمان می برد، گفت: براســاس 
قول و قرار ها پیش بینی می شــود در 
نیمه اول ســال آینده افزایش سطح 
تولید ایــن کارخانه اجرایی شــود که 
می تواند حــدود ۱۰ میلیون مترمربع 
پارچه چادر مشــکی تولید کند. مروج حسینی با اشاره به 
فعالیت یک کارخانه کوچک در کرمانشاه برای تولید پارچه 
چادر مشــکی اظهار کرد: با توجه بــه این که پارچه های 
تولیدی این کارخانه برای چادر مشــکی مــورد تایید بازار 
نیســت اغلب این پارچه ها تبدیل به روســری می شوند، 
بنابراین در حال حاضر حداکثر سه میلیون مترمربع تولید 
پارچه چادر مشکی داریم. رییس انجمن نساجی ایران با 
اشــاره به مصرف حدود 7۰ میلیون مترمربع پارچه چادر 
مشکی در سال گفت: ســالانه حدود ۱۰۰ میلیون دلار 

هزینه واردات پارچه چادر مشکی می شود.

یارانه فقرا به ثروتمندان!
اخیراً اعلام شد که برخی خودروهای خارجی 
همچنان با استفاده از ارز یارانه ای وارد کشور 
می شوند. کارشناسان این موضوع را مصداق 
انحراف در تخصیص منابــع و دادن یارانه به 
ثروتمندان جامعه از کیسه زحمتکشان و فقرا 

می دانند. 
حدود دو هفتــه پیش بود که رییــس انجمن 
صنفــی کارفرمایــی وارد کننــدگان خودرو از 
شــنیده های خــود در زمینــه واردات برخی 
خودروهای خارجی با استفاده از ارز مبادله ای 

خبر داد. 
میثــم رضایی در این زمینــه اظهار کرده بود: 
»به مــن گفته اند کــه - البته مســتنداتش را 
ندیده ام - نمایندگی های رسمی خودروسازان 
خارجی محصولاتشان را با ارز مبادله ای وارد 
می کنند که اگر صحت داشــته باشــد قیمت 
خودروی وارد شــده از ســوی آنها حداقل ۳۰ 
میلیــون تومــان ارزان تر از قیمت مــا خواهد 

بود.« 
چند روز بیشتر از این اظهارات نگذشته بود که 
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور 
ایــن موضــوع را تأیید کــرد. آرش محبی نژاد 

اظهار کرد: 
»هم اکنــون برخی از خودروهــای وارداتی و 
قطعــات آنها با اســتفاده از ارز مبادله ای وارد 
کشــور می شــود در حالیکــه خــودرو کالای 
حیاتی و جزو مایحتاج ضروری مردم نیســت 
که بــا اســتفاده از ارز دولتــی و یارانه ای وارد 

شود.« 
این اظهارات و افشــا شــدن موضوع واردات 
خودروهای خارجی با ارز یارانه دار مبادله ای، 
اعتــراض برخــی کارشناســان را بــه دنبال 

داشت. 
عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
در ایــن زمینــه اظهار کــرد: »اینکــه در این 
شــرایط ارز یارانــه ای کشــور صــرف واردات 
خودروهای خارجی شود، مصداق دادن یارانه 
به ثروتمندان جامعه از کیســه زحمتکشــان و 

فقراست.« 
امراللــه امینی با بیــان اینکــه اختصاص ارز 
یارانــه ای مبادله ای بــه واردات خودرو نوعی 
کج ســلیقگی و برخلاف منافع کشــور است، 

تصریح کرد: 
»امیدواریم مسئولان مرتبط به موضوع ورود 
کــرده و از ادامه روند تخصیــص ارز یارانه ای 

و ارزان به واردات خودرو جلوگیری کنند.« 
امــا گذشــته از دلایــل واردات خودروهــای 
خارجــی بــا ارز یارانه ای، مشــخص نیســت 
نمایندگی های رســمی خودروسازان خارجی 
که محصولاتشان را با استفاده از ارز یارانه ای 
وارد کشــور می کنند و به گفته رییس انجمن 
صنفــی کارفرمایــی وارد کننــدگان خــودرو، 
هزینه واردات خودرو با ارز یارانه ای از ســوی 
این شرکت ها حداقل ۳۰ میلیون تومان کمتر 
از سایر واردکنندگان اســت، چرا محصولات 
خود را به قیمتی بیشــتر از سایر واردکنندگان 

در بازار عرضه می کنند؟ 
ایــن وضعیــت در حالــی اســت کــه اخیــرا 
در جلســه شــورای سیاســت گذاری خــودرو 
پیشــنهاد قیمت گــذاری خودروهای وارداتی 
و نظارت بــر عملکرد نمایندگی های رســمی 
 خودروســازان خارجــی در ایــران، مطــرح 

شده است.

رصدخانه

مطالبات مهم اقتصادی رهبر انقلاب
دفتر مقام معظــم رهبری، 
متــن کامــل نامــه رهبــر 
معظم انقلاب اســلامی به 
رئیس جمهــور در موضوع 
برجام منتشر شد.بر اساس 
این گــزارش در متــن نامه 
اگرچــه به مباحــث مربوط 

به برجام پرداخته شــده ، امــا توصیه های مهم 
اقتصادی فصل ختام این نامه بوده و تاکید شده 
است:در خاتمه همان طور که در جلسات متعدد 
به آن جناب و دیگر مسئولان دولتی یادآور شده 
و در جلسات عمومی به مردم عزیزمان گوشزد 
کرده ام، رفع تحریم ها هر چند از باب رفع ظلم و 

احقاق حقوق ملت ایران کار 
لازمی است، لیکن گشایش 
اقتصادی و بهبود معیشت و 
رفع معضلات کنونی جز با 
جدی گرفتن و پیگیری همه  
جانبـه ی اقتصاد مقاومتی 
میسر نخـــواهد شـد. امیـد 
است مراقبت شود که این مقصود با جدیت تمام 
دنبال شــود و بخصوص به تقویــت تولید ملی 
توجه ویــژه صورت گیرد و نیــز مراقبت فرمائید 
که وضعیت پس از برداشته شدن تحریم ها، به 
واردات بی رویه نینجامد و بخصوص از وارد کردن 

هرگونه مواد مصرفی از امریکا جداً پرهیز شود.

نرخ دلار به 3460 تومان رسید
تغییــرات قیمــت ســکه  
امروز در بازار متفاوت بود، 
به طوری که با وجود رشد 
هزار و ۵۰۰ تومانی قیمت 
طرح جدیــد و افزایش ۲ 
هــزار تومانی ربع ســکه، 
نیم ســکه هــزار تومــان 

کاهش قیمت داشــت. امروز در بازار تهران 
قیمت ســکه طــرح جدید و بــا ۵۰۰ تومان 
افزایــش ۹۴۳ هــزار و ۵۰۰ تومــان طرح 
قدیم با هزار تومان رشــد ۹۴۲ هزار تومان و 
نیم ســکه با کاهش هزار تومانی ۴۶۹ هزار 
تومان معامله شــد.ربع ســکه هم با ۲ هزار 

تومــان رشــد قیمت ۲۴7 
هزار تومان، ســکه گرمی 
با هزار تومان افت قیمت 
۱7۰ هــزار تومــان و هر 
گرم طلای ۱۸ عیار با ۲۴ 
تومــان کاهــش ۹۵ هزار 
و ۹۹۰ تومــان بــه فروش 
رســید.قیمت اونس در بــازار جهانی طلا با 
۲ دلار و ۲۰ ســنت کاهــش به ۱۱7۵ دلار و 
۲۹ سنت رســید.در بازار ارز، دلار با ۵ تومان 
افزایــش ۳۴۶۰ تومان، یورو بــا ۱۵ تومان 
رشد ۳۹۵۵ تومان و درهم بدون تغییر ۹۴۵ 

تومان فروخته شد.

بی رغبتی نسبت به نشست کارشناسان اوپک
تنها ۵ کشــور غیــر اوپک 
بــه  نماینــدگان خــود را 
نشست کارشناسان اوپک 
و کشورهای غیر اوپک که 
امــروز در وین آغــاز به کار 
کرد، اعزام کردند. سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت 

خام در آســتانه نشست سیاســت گذاری این 
سازمان در ۴ دســامبر از ۸ کشور غیر اوپک از 
جمله روسیه برای مذاکره در مورد بازار دعوت 
کرده بود.انتظار نمی رود که مذاکرات چهارشنبه 
چشم انداز همکاری برای کاهش عرضه نفت 
را بهبود بخشد.به گفته هیئت های نمایندگی 

و تحلیلگــران اوپــک، امــا 
شــرکت کنندگان می توانند 
در مورد به اشتراک گذاشتن 
اطلاعات یا ادامه دسترسی 
به بازار به توافق برسند. یک 
نماینــده اوپــک در این باره 
گفت: »تبــادل اطلاعات، 
بحث در مــورد بازار و معرفــی دبیرخانه اوپک 
صورت خواهد گرفت اما فکر نمی کنم توافقی 
برای همکاری صورت بگیرد.« از کشــورهای 
تولیدکننــده نفت کــه عضو اوپک نیســتند، 
مکزیک، روسیه، کلمبیا و برزیل نمایندگانی به 

این نشست اعزام کردند. 

اقتصاد
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پنجره

از هر 1۰ زن ایرانی، یکی به این عارضه مبتلاست
برای پیشگیری و مقابله با پوکی استخوان چه باید کرد؟

میزان ابتلا به پوکی استخوان بر حسب سن متفاوت است؛ با بالا رفتن سن چه در 
زنان و چه در مردان، فراوانی پوکی استخوان بیشتر می شود. بیش از ۱۰ درصد زنان 
و ۳۰ درصد زنان بالای ۵۰ تا ۵۵ ساله ایرانی پوکی استخوان دارند و این بیماری در 

سن یائسگی بیشتر می شود.
دکتر ســید احمد رییس الســادات در ادامه گفت: پوکی اســتخوان از مهم ترین 
بیماری های دوران سالمندی و شایع ترین بیماری متابولیک استخوان است. در این 
بیماری تراکم استخوان ها کاهش و احتمال شکستگی در آن ها افزایش می یابد.
دبیر انجمن طب فیزیکی و توانبخشــی ایران با تقسیم پوکی استخوان به دو نوع 
اولیه و ثانویه گفت: پوکی استخوان اولیه با افزایش سن، یائسگی و عادات مربوط 
به شیوه زندگی مانند ســیگار، الکل، رژیم غذایی غلط و فعالیت فیزیکی ناکافی 
ایجاد می شود. پوکی استخوان ثانویه نیز بر اثر بیماری های مختلف مانند دیابت، 
تیروئید، کاهش هورمون های رشــد، برخی سرطان ها یا استفاده از دارو از جمله 
داروهای کورتونی و ضدتشــنجی، داروهای مورد اســتفاده در درمان بیمارهای 

تیروئیدی و... به وجود می آید.
این متخصص طب فیزیکــی درخصوص میزان ابتلا به این بیمــاری در زنان و 
مردان گفت: میزان ابتلا به پوکی اســتخوان بر حسب سن متفاوت است؛ با بالا 
رفتن سن چه در زنان و چه در مردان، فراوانی پوکی استخوان بیشتر می شود. بیش 

از ۱۰ درصــد زنان و ۳۰ درصد زنان بالای ۵۰ تا ۵۵ ســاله ایرانی 
پوکی اســتخوان دارند و این بیماری در ســن یائسگی بیشتر 
می شود. ایران در بین کشورهای جهان در زمینه ابتلا به پوکی 
استخوان در جایگاه متوسطی قرار دارد. نسبت به کشورهایی 
که سیاه پوست هستند، پوکی استخوان در ایران شایع تر است، 
اما نسبت به کشورهایی که سفیدپوست تر هستند و تغذیه شان 

از ما بدتر است، وضعیت مطلوب تری داریم.

عوامل ایجاد پوکی استخوان
او درخصــوص عوامل ایجــاد پوکی اســتخوان اظهار کرد: 
مهم ترین عامل ایجاد پوکی اســتخوان ژنتیک و سن است 
که قابلیت اصلاح ندارند. عواملی کــه قابلیت اصلاح دارند 
تغذیه و فعالیت فیزیکی هستند؛ مانند راه رفتن و پیاده روی و 

فعالیت هایی که تحمل کننده وزن باشند.
دبیر انجمن طب فیزیکی و توانبخشــی ایران با بیان این که 

پوکی اســتخوان بیشتر زنان مسن و یائســه دارای عوامل خطر را تهدید می کند، 
افزود: مصرف کورتون، ســابقه فامیلی مثبت، کمبود هورمون زنانه اســتروژن، 
یائسگی زودرس، بیماری های زمینه ای که موجب پوکی استخوان می شوند؛ مانند 
بیماری های دیابت، تیروئید، کلیه، کبد و مصرف داروهایی که باعث کاهش تراکم 

استخوان می شوند، در ابتلا به پوکی استخوان مؤثر هستند.
وی در ادامه گفت: تراکم اســتخوان در انســان بعد از جهش رشد در دوران بلوغ 
مرتباً افزایش می یابد و در اواخر دهه سوم و اوایل دهه چهارم عمر به حداکثر میزان 
خود می رسد. پس از آن، تراکم استخوان ها رو به کاهش می گذارد و این کاهش 
تا پایان عمر ادامه دارد. اثر هورمون های جنسی بر فرآیند استخوان سازی و بروز 
پدیده یائسگی سبب می شود روند کاهش تراکم در زنان سرعت بیشتری نسبت به 
مردان داشته باشد. هر چند در مردان مسن نیز، کاهش تدریجی هورمون های 

مردانه باعث ایجاد حالتی شبیه به یائسگی می شود.
نقش تغذیه در پوکی استخوان

این متخصص طب فیزیکی گفت: توجــه به تغذیه در دوران کودکی، نوجوانی، 
جوانی، بارداری و شــیردهی بسیار مهم و مفید اســت. هرچه سن بیشتر شود، 

تغذیــه نقش کمک کنندگی دارد و اثر چندانی نخواهد داشــت. در واقع تغذیه در 
دوران قبل از شروع کاهش تراکم استخوان یعنی قبل از دهه سوم زندگی، نقش 
مؤثرتری دارد. در سنین کودکی تا شیردهی در کنار تغذیه، فعالیت فیزیکی مناسب 
و پرهیز از عادات غلط مانند کشــیدن سیگار و مصرف الکل از مهم ترین عوامل 
پیشگیری کننده از کاهش تراکم استخوان به شمار می روند. مصرف فروارده های 
لبنی، ســبزیجات، حبوبات و میوه های تازه، اســتفاده متعــادل از مواد غذایی 
پروتئینی مانند ماهی و تخم مرغ و پرهیز از استفاده بی رویه از نوشابه های گازدار 
و قهوه، از جمله توصیه های غذایی مناسب در پیشگیری از پوکی استخوان است.
او درخصوص اســتفاده از مکمل های دارویی تصریح کرد: اســتفاده صحیح و 
به جا از مکمل ها و ویتامین ها از جمله کلسیم و ویتامین D اگرچه می تواند نقش 
مفیدی داشته باشــد، اما به هیچ وجه به عنوان جایگزین تغذیه طبیعی و فعالیت 
فیزیکی نخواهد بود. همچنین مصرف خودســرانه مکمل های کلسیم توصیه 
نمی شود. کلسیم به خصوص در برخی بیماری ها مانند بیماران قلبی و مبتلایان 
به سنگ کلیه می تواند مشکلاتی به همراه داشته باشد. تجویز ویتامین نیز باید با 
نظارت پزشکی همراه باشد. اگرچه متأسفانه تحقیقات اخیر نشان داده است که 
بیش از دوســوم مردم ایران دچار کمبود ویتامین D هستند، اما افزایش مصرف 
بی رویه برخی ویتامین ها از جمله ویتامین D و A می تواند ســبب ایجاد یا تشدید 

پوکی استخوان شود.

نشانه های پوکی استخوان چیست؟
رییس السادات با بیان این که افراد معمولًا متوجه پوکی استخوان خود نمی شود تا 
زمانی که دچار شکستگی استخوان بشوند و بر همین اساس به پوکی استخوان 
بیماری خاموش می گویند، اظهار داشــت: پیشنهاد می شــود افراد غربالگری 
شوند و آزمایش تراکم استخوان را در زمان های لازم انجام دهند. تشخیص پوکی 
استخوان مبتنی بر انجام روش های آزمایشگاهی و تصویربرداری است. عکس 
ساده )گرافی( به دلیل حساسیت ناکافی، ارزش کمی در تشخیص زودرس دارد؛ 
چراکه باید ۲۵ درصد از بافت معدنی استخوان از بین رفته باشد تا در عکس ساده 

قابل تشخیص شود. 
رایج ترین شیوه برای سنجش تراکم استخوان روش DEXA است. استفاده از این 
روش در زنان یائسه، زنان دارای عوامل خطر ابتلا به پوکی استخوان و همه زنان 
۶۵ سال به بالا توصیه می شود. همچنین افرادی که کورتون مصرف می کنند در 
سنین پایین تری نیاز به انجام سنجش تراکم استخوان دارند. چنان چه سنجش 

طبیعی باشد، هر ۵ سال و در افراد دارای عوامل خطر هر ۲ سال باید تکرار شود.
دبیر انجمن طب فیزیکی و توانبخشی ایران تأکید کرد: محل های شایع شکستگی 

ناشی از پوکی استخوان شامل ستون فقرات پشتی و کمری، انتهای ساعد و نیز 
استخوان لگن است. شکستگی لگن از مهم ترین و خطرناک ترین عوارض ناشی 
از پوکی استخوان به شمار می رود؛ به طوری که گذشته از صرف هزینه های گزاف 
برای درمان این بیماران، احتمال مرگ ومیر آن ها طی سال اول بیش از ۱۵ درصد 
اســت. در مورد شکستگی ساعد مداخلات ارتوپدی و جراحی مورد نیاز است. در 
شکستگی مهره ها، درمان های نگهدارنده و غیرجراحی نقش پررنگ تری دارند. 
وی افزود: نکته مهمی که در درمان شکســتگی ها باید مد نظر قرار گیرد، پرهیز 
از بی حرکتی طولانی مدت اســت؛ چراکه بی حرکتی خــود می تواند علتی برای 
تشدید پوکی استخوان زمینه ای باشــد. در مجموع پوکی استخوان یک بیماری 
چندعاملی است و درمان آن جنبه های گوناگونی دارد که همکاری و کار گروهی 
متخصصین غدد، روماتولوژی، تغذیه، طب فیزیکی و توانبخشی، ارتوپدی و روان 

پزشکی را می طلبد.

ورزش های مناسب پوکی استخوان
رییس السادات مهم ترین درمان های غیرجراحی و غیردارویی پوکی استخوان 
را ورزش درمانی و اســتفاده از بریس مناسب دانست و تشریح کرد: ورزش های 
مفید در پیشــگیری و درمان کاهش تراکم اســتخوان بر حسب شدت کاهش 
تراکم، ویژگی های فردی و جســمی، وجود بیماری های زمینه ای 
و همراه و علاقه و دسترســی افراد متفاوت اســت؛ به طورکلی 
ورزش های تحمل کننده وزن، ورزش های تعادلی و ورزش های 
راست کننده عضلات ستون فقرات پشتی از بهترین ورزش های 
رایج در مبتلایان به پوکی اســتخوان به شمار می رود. او ادامه 
داد: پیاده روی به خصوص در سطوح غیرشیب دار، ساده ترین 
و مفیدتریــن ورزش در مبتلایان به پوکی اســتخوان به شــمار 
مــی رود. ورزش های آبی و شــنا نیــز توصیه می شــود. انجام 
ورزش های رزمی و ورزش های پربرخورد و دویدن های ســریع 
در سالمندان مبتلا به پوکی استخوان توصیه نمی شود؛ چراکه 
امکان زمین خوردن و شکستگی های ناشی از آن وجود دارد. 
ورزش تای چی که ریشه در ورزش های رزمی سنتی چینی دارد به 
عنوان ورزش مفید در سالمندان شناخته شده است. این ورزش 
علاوه بر افزایش تراکم استخوان، اثرات مفیدی در بهبود تعادل 
و پیشــگیری از خطر زمین خوردن در آن ها دارد. تأثیرات مفید 

روحی و روانی از دیگر تأثیرات مفید این ورزش است.
دبیر انجمن طب فیزیکی و توانبخشی ایران درخصوص فعالیت ها و برنامه های 
انجمن متبوع خود گفــت: انجمن علمی طب فیزیکی و توانبخشــی زیر نظر 
وزارت بهداشــت بــا انجمن هــای علمی، بوردهــای تخصصــی و گروه های 
آموزشی سراســر کشــور ارتباط دارد و در دانشــگاه های مختلف دستیار دوره 
توانبخشــی طب فیزیکی و توانبخشــی می پذیرد. مهم ترین رســالت انجمن، 
آموزش عمومی به مردم است. آموزش های اختصاصی، آموزش در محل های 
بیمارســتانی، برگزاری ســمینارها، کارگاه ها و کنگره های تخصصی مرتبط، 
انجام تحقیقات با همکاری دانشــکده طب فیزیکی و توانبخشــی دانشــگاه 
شهید بهشــتی در مورد پوکی اســتخوان و عوامل پیشــگیری و کاهش آن، از 
 جمله ورزش درمانی، اســتفاده از بریس های مختلف، دارودرمانی و... از دیگر 

فعالیت های انجمن است.
رییس السادات در انتهای گفت وگو با مهرخانه خاطرنشان کرد: در روز جهانی پوکی 
استخوان، ویزیت رایگان در درمانگاه های طب فیزیکی و توانبخشی دانشگاه های 

علوم پزشکی سراسر کشور انجام می شود.

تأثیر دیابت و کم کاری تیروئید در ایجاد یبوست
فارس- محمد رســتگار فوق تخصص گوارش گفت: از دلایل مهم بروز یبوســت مشکلات 
روده ای اســت. این موضوع باعث می شود روده نتواند به طور صحیح محتویات داخل شکم را 
خالی کند، به طوری که فرد به سختی توانایی دفع داشته و در طول هفته تنها یک بار می تواند 
اجابت مزاج کند.ورزش، مصرف غذاهای مایع و فیبردار سه عامل پیشگیری از یبوست به شمار 
می رود. در مواردی که بیمار مبتلا به یبوست با خوردن میوه و مایعات فراوان درمان نشود، باید به 
پزشک مراجعه کند و به مصرف داروهای مورد نیاز تحت نظر پزشک بپردازد. وی افزود: یبوست 
به دلایل گوناگون همچون نخوردن غذاهای فیبردار، نداشتن تحرک کافی، بارداری، نوشیدن 
کم آب، حرکت کند روده، افزایش سن، عدم مصرف نوشیدنی های بدون کافئین، دیابت، کم 
کاری تیروئیــد، بیرون زدگی رکتورم ایجاد می شــود، بنابراین توجه به این بیماری حائز اهمیت 

اســت و نباید نادیده گرفته شود.معمولا برای درمان این بیماری پودر پسیلیوم تجویز می شود.

درمان پوکی و نرمی استخوان
ایسنا- مرتضی صفوی متخصص تغذیه گفت: عصاره پای مرغ حاوی املاحی همچون کلسیم، 
فسفر و منیزیم بوده همچنین دارای ویتامین های A و D است، ولی مصرف پای مرغ به صورت 
مستقیم به دلیل چربی پوست  آن توصیه نمی شود. بنابراین برای حفظ سلامتی افرادی که دچار 
پوکی استخوان هســتند، عصاره پای مرغ بسیار مناسب است.ورزشکارانی که مشکل مفاصل 
دارند و یا دچار کشــیدگی کتف و بازو شــده اند، می توانند از عصاره پای مرغ جهت بهبودی خود 
اســتفاده کنند. وی افزود: ۱۰ پای مرغ با یک عدد پیاز زمانی که آب پز شــود و به صورت آرام 
طی مدت ۴ تا ۶ ساعت پخته شود، خواص درمانی زیادی داشته و از عصاره آن می توان جهت 
درمان آرتروز استفاده کرد.کودکانی که دچار نرمی استخوان بوده و یا اختلال عملکرد عضلات 
دارند، می توانند از عصاره پای مرغ جهت درمان اســتفاده کنند، چرا که این ماده غذایی سرشار 

از فسفر، کلسیم و منیزیم بوده و درمان خوبی برای نرمی استخوان کودکان به شمار می رود.

چرا معده تان  قار و قور می کند؟
گاه فوق تخصص گوارش و کبد گفت: به جهت اینکه افراد  باشــگاه خبرنگاران- شهرام آ
مبتلا به این عارضه اغلب در ارتباطات اجتماعی ممکن است دچار مشکلاتی شوند درمان آن 
اهمیت دارد.بلع بیش از حد هوا در اثر عواملی همچون اســترس، صحبت کردن و یا راه رفتن 
به هنگام غذاخوردن، جویدن آدامس، سیگار کشیدن باعث افزایش گازهای شکمی در افراد 
می شود. وی افزود: معمولا در دستگاه گوارش هر فردی به طور عادی میکروب های بی ضرر 
و هــم زیســت با بدن وجود دارند که در تولید ویتامین ها و تاثیر بــر مواد دفعی نقش دارند اما با 
افزایش بیش از حد این میکروب ها عوارضی مثل نفخ شکم و قار و قور ایجاد می شود.به طور 
عادی برای همه انسان ها هضم حبوبات نسبتا سخت است و در افرادی که زمینه این عارضه 
را دارند در واقع امکان هضم برخی قند ها را ندارند مانند قند موجود در شیر که به هنگام مصرف 

شیر دچار این چنین مشکلاتی می شوند.

خواص روغن بابونه و روغن بنفشه 
تسنیم- سید جواد علوی کارشناس 
طب سنتی گفت: روغن بابونه گرم و 
خشک است که برای رفع بیماری های 
سرد بسیار کمک کننده است و مالیدن 
روغن بابونه جهت عقربه های ساعت 
یک ســاعت بعد از غذا به هضم بهتر 
غــذا کمک کرده و نفــخ و بادها را رفع 

می کند.روغن مالی با روغن بابونه به رفع خستگی کمک 
می کند و برای کوچک کردن شکم مفید است، همچنین 
مالدن روغن بابونه بر روی گلو ناحیه تیروئید برای افراد مبتلا 
به کم کاری تیروئید مفید است. روغن بنفشه دارای طبیعت 

ســرد و تر اســت و برای رفــع خارش, 
حرارت اضافی بدن, خشــکی دماغ 
و رفع بی خوابی مفید اســت. مالیدن 
روغن بنفشه بر ملاج, پشت گوش ها 
و پیشانی به رفع بی خوابی مفید است. 
روغن مالی بر روی ســینه بــرای رفع 
سرفه های خشم مفید است، همچنین 
چرب کردن ناخن ها با روغن بنفشــه به سلامت ناخن ها 
کمک می کند.مالیدن شکم کودکان با روغن بنفشه برای 
رفع یبوست کمک می کند، همچنین روغن مالی مقعد 

نوزادن برای رفع بی خوابی آنها بسیار کمک کننده است.

ریواس و خاصیت ضد سرطانی
ایرنــا- ایــن مــاده کــه پاریتیــن 
)Parietin( خوانده می شــود، می 
تواند سلول های سرطان خون، ریه 
و تومورها در سر و گردن را از بین ببرد 
و در عین حال به ســلول های سالم 
آسیبی نزند.اهمیت تازه ترین یافته 
محققان در این اســت که بســیاری 

از عوارض جانبی ناتوان کننده شــیمی درمانی از تهوع 
گرفته تا ریزش مو، بر اثر آســیب به ســلول های سالم 
ایجاد می شــود. محققان آمریکایی حین جســتجوی 
مواد شیمیایی مسدود کننده پروتیینی به نام ۶PGD که 

به رشد برخی سرطان ها کمک می 
کند، موفق به کشف پاریتین شدند.
این پژوهشگران در محیط آزمایشگاه 
نشــان دادند که پاریتین سلول های 
بیمــار را کــه از یک بیمــار مبتلا به 
سرطان مزمن خون گرفته شده بود، 
از بین می برد.این دارو رشد تومورهای 
در حال رشد در بدن موش ها را که از سلول های انسانی 
ساخته شده بودند، کند کرد.مطالعات بیشتری نیاز است 
تا بتوان تایید کرد که اســتفاده از داروهای پایه ریواسی 

عوارض جانبی به دنبال ندارند.
 آیا می خواهید 
جوان بمانید؟

جام نیوز- قهوه یک نوشــیدنی بــا خواص بی 
نظیر اســت که می تواند روزی ســرحال را به شما 
هدیه دهد.برای اینکه با بخشــی از ویژگی های 
منحصر به فرد این نوشــیدنی گرم آشــنا شوید با 

ما همراه باشید.
نوشیدن قهوه موجب کاهش وزن می شود: اگر 
شــما برای لاغــری و کاهــش وزن برنامه ریزی 
کــرده اید، پیشــنهاد قطعی ما به شــما گنجاندن 
چنــد فنجان قهــوه در رژیم غذاییتان اســت؛ به 
دلیــل اینکه کافئیــن موجود در قهــوه یک منبع 
خوب برای سوزاندن چربی های بدن است. بنابر 
تحقیقات انجام شده، کافئین می تواند سوخت و 
ساز بدن انسان را ۳ تا ۱۱ درصد ارتقا دهد؛ پدیده 
ای که توان ســوخت چربــی را در افراد چاق ۱۰ 
درصد و در افراد لاغر ۲۹ درصد افزایش می دهد.

نوشیدن قهوه سطح آدرنالین بدن را افزایش می 
دهد: کافئین می تواند موجب تحریک سیســتم 
عصبی بدن بشــود و از این طریق با ارســال پیام 
هایی ســلول های چربی بــدن را از میان بردارد. 
این انرژی آزاد شده به صورت اسیدهای چرب در 
خون جریان پیدا می کنند و منبعی برای سوخت 
بدن به حســاب می آیند. در نتیجه ســطح برخی 
هورمون ها در بدن از جمله آدرنالین افزایش می 
یابد و بــدن را برای انجام کارهــای فیزیکی مثل 

ورزش کردن آماده می کند.
نوشیدن قهوه هوش انسان را افزایش می دهد: 
کافئین مــی تواند میــزان انــرژی دریافتی بدن 
را افزایــش و خســتگی را کاهش دهــد. قهوه از 
یــک طرف ســد راه برخی هورمون هــا هم چون 
آدنوزین می شــود و از طرف دیگر سطح هورمون 
هــای انرژی بخــش دوپامین و نوراپــی نفرین را 
افزایش می دهــد. به همین دلیــل، قهوه برخی 
عملکردهــای مرتبط با مغز از جملــه خلق و خو، 
حافظه، انرژی، تفکر انتقادی و زیرکی را افزایش 

می دهد.
نوشــیدن قهوه موجب بهتر و با کیفیت تر شــدن 
چُرت های نیمروزی می شــود: یکی از ضروری 
تریــن نیازهای انســان برای حفظ و نگهداشــت 
قدرت بهره وری در ۲۴ ساعت همین چرت های 
نیمروزی اســت. بدون این چرت ها شــما اغلب 
احساس خمودگی و کســالت می کنید و سرعت 
پــردازش اطلاعــات و فکــر کــردن در ذهنتان 
به شــدت کاهش پیــدا می کند. بــا این حال ۲۰ 
دقیقــه خواب خــوب و قدرتمند مــی تواند انرژی 
لازم بــرای انجام مناســب کارهــای روزانه را به 
 شما بدهد و به ســرحال ماندن شــما تا آخر شب 

کمک کند.
نوشــیدن قهوه میزان آنتی اکســیدان بدن شما 
را افزایــش می دهــد: یکــی از بهتریــن و قوی 
ترین منابــع برای تأمیــن آنتی اکســیدان بدن، 
قهوه اســت. بر اســاس تحقیقات انجام شــده، 
آنتی اکســیدان از آســیب رســاندن به سلول ها 
جلوگیــری، از آنهــا در برابر رادیــکال های آزاد 
محافظــت می کند و در نتیجه مانع ابتلا شــما به 
بســیاری از بیماری ها و حتی پیر شدن می شود.

سلامت



7 چهارشنبه 29 مهر ماه 1394

ســرانجام فیفا نام بیست و ســه نامزد در یافت توپ طلای سال را اعلام کرد تا 
چند ماه دیگر از این جمع سه نفر را به عنوان نامزدهای نهایی کسب این عنوان 
اعلام کند و چه کسی است که نداند از همین الان مسی و رونالدو دو صندلی از 
ســه صندلی روز نهایی را پر کرده اند. اگرچه مشخص است که مانند سال های 
گذشته کسب عنوان بهترین بازیکن سال همچنان رقابتی دو قطبی میان مسی 
و رونالدو است اما در اینجا علاوه بر این دو بیست و یک ستاره دیگری را هم که 

در لیست فیفا معرفی شده اند را بررسی می کنیم.

لئو مسی
فصل گذشته، شروع اوجگیری مسی  به هفته دوم ماه ژانویه بر می گردد. مسی 
که در روزهای ابتدایی سال ۲۰۱۵، رقابت برای توپ طلا را به رونالدو باخته بود، 
برای جبران عقب افتادگی خود به یک متخصص تغذیه ایتالیایی متوســل شد 
و زیر نظر رژیم های غدایی او، چند کیلو از وزن خود را کاهش داد و تاثیر همین 
کم کردن وزن را در ادامه، روی بازی های او شاهد بودیم.  مسی که تا نیم فصل 
از لحاظ تعداد گل از رونالدو به شــدت عقب افتاده بود، به یکباره اوج گرفت و با 
زدن گل های متولی، توانست فاصله ۱۰ گله خود با رونالدو را در مقطعی از بین 
ببرد؛ هرچند که در نهایت رونالدو با ۴۸ گل، عنوان آقای گلی اســپانیا را کسب 
کرد و مســی روی ۴۵ گل باقی ماند.  فوق ســتاره آرژانتینی کمک کرد بارسا در 
فصل گذشــته فاتح سه گانه شود و در تابستان امســال نیز سوپرکاپ اروپا را در 

جدال با سویا تصاحب کرد. 
شانس برنده شــدن توپ طلا: در تمام نظرسنجی ها، مسی شانس اول 
تصاحب توپ طلا محسوب می شود و به احتمال فراوان روز ۲۳ دی، او پنجمین 

توپ طلای خود را نیز به دست خواهد آورد.

رونالدو
رونالدو که سال گذشته موفق شد توپ طلای سوم خود را به دست بیاورد، همان 
جا وعده داد که به تلاشش برای فتح ۴ باره توپ طلا ادامه خواهد داد اما ناکامی 
های رئال مادرید در فتح لالیگا، لیگ قهرمانان و نیز کوپا دل ری، باعث شد تا 
شانس رونالدو نسبت به مســی برای دریافت توپ طلا بسیار کاهش پیدا کند.  
رونالدو البته توانست با ثبت ۴۸ گل برای رئال در لالیگا، برای چهارمین بار فاتح 
کفش طلا شــود و با تیم ملی پرتغال نیز به دور نهایی یورو ۲۰۱۶ راه یافت. او در 
رقابت برای کسب عنوان بهترین بازیکن اروپا از نگاه یوفا نیز پس از مسی و سوارز 
سوم شــد. شانس بردن توپ طلا: شانس رونالدو برای کسب توپ طلای 
چهارم، احتمالا کمتر از مســی است. برخی کارشناســان در عین تعجب برای 

نابغه پرتغالی، شانسی برای قرار گرفتن بین سه گزینه نهایی نیز قائل نیستند.

نیمار
نیمار در نیم فصــل دوم فصل قبل، در ۱۶ دیدار، ۱۴ گل برای بارســا زد و آمار 
گلزنی اش در ۱۱  ماهی که از ســال ۲۰۱۵ سپری شــده، ۳۴ گل بود. هرچند 
جنجــال بیهوده او در کوپــا آمریکا، به حذف زودهنگام برزیــل از  این رقابت ها 

منجر شد اما آنقدر در ترکیب بارسا خوب بود که کسی به آن ناکامی فکر نکند.  
شانس بردن توپ طلا: او تا به حال در بین نامزدهای نهایی توپ طلا قرار 
نگرفته و همینکه بتواند جایی در بین ســه نامزد  نهایــی پیدا کند، برایش کافی 

خواهد بود. 

سوارز
لوئیس سوارز که کارش در بارسا را بعد از پشت سر گذاشتن محرومیت ۴ ماهه، 
آغاز کرد،  خیلی زود نشــان داد که مرد بازی های بزرگ است. او تقریبا در همه 
بازی های مهم فصل برای آبی و اناری ها گل زد؛  از جمله در ال کلاســیکوی 
برگشت و همین طور فینال چمپیونزلیگ مقابل یوونتوس. او حالا به اندازه دو 

ضلع دیگر مثلث  خط حمله بارسا، مهره ای غیرقابل جانشین به نظر می رسد. 
شانس بردن توپ طلا: او بدشانس است در دوره ای بازی می کند که لیونل 

مسی و کریس رونالدو همه چشم ها را خیره  کرده اند. 

لواندوفسکی
او که در تابســتان سال گذشته از بروســیا دورتموند به بایرن پیوست، بلافاصله 
بــه مهاجم اول تیم  پپ گواردیولا تبدیل شــد و بــا زدن ۲۵ گل و دادن ۱۳ پاس 
گل، نقش مهمی در قهرمانی تیمش در بوندس لیگا داشــت؛ هرچند  نتوانست 

باواریایی ها را به فینال چمپیونزلیگ برساند. 
لواندوفسکی در این فصل پیشرفت خارق العاده ای داشته و بهترین مهاجم حال 
حاضر فوتبال اروپاست اما این درخشش  برای رسیدن او به توپ طلای امسال 

کمی دیر به نظر می رسد. 
شــانس بردن توپ طلا: اگر درخشش او در تمام طول سال ۲۰۱۵، مانند 

چند هفته اخیر بود، می توانست به بردن توپ طلا  بسیار امیدوار باشد. 

زلاتان
البته زلاتان فصل موفقی را با پاری سن ژرمن پشت سر گذاشت و توانست به ۴ 
جام داخلی  دســت پیدا کند اما نمی توان نقش او را بیش از سایر ستاره های پی 
اس جی دانست. همان طور که پی اس جی علی رغم  اخراج او در دیدار مقابل 
چلســی در چمپیونزلیگ، توانست آبی های لندن را در اســتمفوردبریج از دور 

رقابت ها کنار بزند. 
او در رقابت های ملی هم درخشــش چندانی نداشــت و نتوانست باعث صعود 
مستقیم تیمش به یورو ۲۰۱۶ شود؛ هرچند  هنوز این فرصت را خواهند داشت 

که با عبور از دانمارک، به یورو برسند.  
شــانس بردن توپ طلا: همان طور که 
فتح چمپیونزلیگ، احتمالا ناکامی زلاتان 
در عرصه باشگاهی باقی خواهد ماند، 
 بردن توپ طلا هم آرزویی است که بعید 
است ستاره سوئدی از این به بعد و در ۳۴ 

سالگی به آن برسد. 

اینیستا
حضــور لوئیس انریکه در نوکمپ، ســبک 
بازی آبــی و اناری ها را تا اندازه ای 
تغییــر داده و این  بیش از همه، 
روی عملکرد اینیستا تاثیرگذار 
بــوده؛ هرچند ایــن هافبک 
باتجربه خیلی زود با این تغییر 

هماهنگ شد. 
ســبک مســتقیم تــر بازی 
بارســا در فصل گذشــته، 
باعث شد تا اینیستا کمتر 

فرصت گلزنی پیدا کند اما همچنان آمار گلزنی اش  خیره کننده است. بازی های 
خوب او، یکی از عوامل قهرمانی سه گانه بارسا در فصل گذشته بود؛ هرچند برای 

این  قهرمانی های بیش از همه نام مسی، سوارز و نیمار شنیده شد.  
شانس بردن توپ طلا: به نظر می رسد خود اینیستا هم پذیرفته که دیگر شانس 

بردن توپ طلا را ندارد

مانوئل نویر
نویر سال گذشته به عنوان فاتح جام جهانی، رقابت نزدیکی با کریس رونالدو و 
لیونل مسی  داشت اما در نهایت به جایگاه سوم رضایت داد تا مشخص شود توپ 
طلا همچنان دور از دسترس دروازه بان هاست.  نویر در سال گذشته جایگاهش 
به عنوان بهترین دروازه بان دنیا حفظ کرد و نمایش های متفاوتش، الهام بخش 
دروازه بان  های بسیاری است اما به نظر می رسد برای رسیدن به توپ طلا باید 

جادوی دیگری از آستین خارج کند. 
شــانس بردن توپ طلا: اگر توپ طلایی برای دروازه بان وجود داشت، او 

تا به حال چند تایی برده بود! 

خامس رودریگز
این ســتاره کلمبیایی که از موناکو به رئال پیوســت، خیلی زود به یکی از ستاره 
های اصلی تیم  کارلو آنچلوتی تبدیل شــد و بــا ۱۳ گل در ۲۹ بازی، آمار جالب 
توجهی از خود به جا گذاشت؛ اما در ســالی که رئال هیچ  جامی به دست نیاورد 
و کلمبیا هم در کوپا آمریکا توفیقی نداشــت، خامس نمی تواند چندان به بردن 

توپ طلا فکر کند.  
شــانس بردن توپ طلا: برای رسیدن به توپ طلا هنوز باید به پیشرفتش 

ادامه بدهد. 

الکسیس سانچز
الکسیس سانچز که می دانســت با حضور لیونل مسی، نیمار و لوئیس سوارز، 
فرصت چندانی  برای حضور در ترکیب اصلی بارسا پیدا نخواهد کرد، به آرسنال 
رفت و با ۲۵ گلی که در همه رقابت ها به ثمر رســاند،  از جمله گل دیدنی اش در 
فینال  FA Cup، کمک کرد تا توپچی ها بار دیگر قهرمان جام حذفی شــوند. 

فصل خوب او با  قهرمانی شیلی در کوپا آمریکا تکمیل شد. 
شانس بردن توپ طلا: علی رغم بازی های خوبش در یک سال گذشته، 

هنوز برای رسیدن به توپ طلا راه درازی در  پیش دارد.

یحیی توره
توره فصل گذشته نمایش چندان درخشانی در ترکیب منچسترسیتی نداشت. 
در واقع می توانســت  فصل گذشــته ضعیف ترین فصل او از زمان پوستنش به 
سیتی دانســت. البته او همچنان یکی از مهمترین ستاره های  منچسترسیتی 
محســوب می شود و اگر قرار باشــد این تیم در این فصل لیگ برتر به قهرمانی 

برسد، باید به درخشش او  امیدوار باشد. 
شانس بردن توپ طلا: مطمئنا او در بین سه نامزد نهایی هم نخواهد بود. 

شاید او حتی امسال عنوان بهترین بازیکن آفریقا  را هم به دست نیاورد.  

کریم بنزما
البته ســتاره فرانســوی رئالی ها فصل گذشــته آمار گلزنی خوبی از خود به جا 
گذاشــت. او در تمام طول فصل   ۲۲ گل زد که البته در مقابل ۴۸ گل رونالدو در 

لالیگا چندان زیاد نبود. 
بنزما فصل جدید را فوق العاده شــروع کرد و با زدن ۶ گل در ۶ بازی، ستاره رئال 
در روزهایی بود که رونالدو در گلزنی ناکام بود اما  یک مصدومیت بی موقع، او را 

فعلا از میادین دور نگه داشته است. 
شانس بردن توپ طلا: شــاید اگر توپ طلا قرار بود که بازیکنی برسد که 
بیش از همه شایعه رفتنش به آرسنال منتشر شده، این جایزه به  بنزما می رسید! 

ماسکرانو
از آخریــن باری که یک مدافع توپ طلا را بالای ســر برده، نزدیک به یک دهه 

سپری شده و بعید است خاویر ماسکرانو بتواند این  طلسم را بشکند. 
بی تردید یکی از ارکان اصلی خط دفاعی بارسا در چند سال اخیر بود؛ بازیکنی که 
با تغییر پست از هافبک  دفاعی به مدافع میانی، جور تدابیر اشتباه مدیران باشگاه 

کاتالانی در خرید مدافعان مناسب را در این سال ها کشیده است. 
اما در تیمی که همه چیز به مثلث زهردار خط حمله ختم می شــود، دیده شدن 
بازیکنی مانند ماسکرانو کمی سخت به نظر می رسد. او  در رسیدن آرژانتین به 
فینال کوپا آمریــکا هم موثر بود اما بار دیگر مانند ســایر هم تیمی هایش، جام 

را از دست داد. 
شانس بردن توپ طلا: برای ماسکرانو قرار گرفتن در همین فهرست اولیه 
هم دستاورد قابل قبولی می تواند باشد؛ به ویژه اینکه نام  رقیب او در تیم رقیب، 

سرخیو راموس، در این فهرست نیست. 

آگوئرو
در حالی که بیشــترین و جدی تریــن نامزدهای توپ طــلا در لالیگا بازی می 
گوئرو یکی از  معدود ستاره های در کلاس جهانی است که در لیگ برتر  کنند، آ
انگلیس بازی می کند؛ مهاجمی با قدرت تمــام کنندگی فوق العاده  که بخش 
زیادی از موفقیت های سیتی در چند فصل اخیر حاصل درخشش او بوده است. 
گوئــرو تقریبا در همه این فصــل، از جمله فصل قبــل و در حال حاضر، با  اما آ
مصدومیت روبرو شــده و بخش زیادی از  فصل را از دســت داده است؛ همین 
بــه کاهش آمار گلزنی او و در نتیجه، کاهش شــانس اش برای بردن توپ طلا 

منجر شده  است. 
گوئرو فعلا به جای فکر کردن به توپ طلا، بهتر  شانس بردن توپ طلا: آ

است به بهبودی همسترینگ مصدومش فکر کند. 

کوین دی بروین
این ستاره جوان بلژیکی به اندازه ای در چلسی ناامید کننده بود که ژوزه مورینیو 
در نهایت  ترجیح داد او را به ولفســبورگ بفروشد اما زیر نظر دیتر هکینگ، دی 
بروین به یک ستاره تمام عیار تبدیل شد و با گل ها  و پاس گل هایش، این تیم را 
در بوندس لیگا به نایب قهرمانی در جام حذفی آلمان به قهرمانی رساند. همین 

درخشش باعث  شد تا منچسترسیتی 7۵ میلیون یورو برای خرید او پرداخت. 
هرچند درخشش و پیشرفت دی بروین در یک سال اخیر غافلگیر کننده بود اما 

هنوز نمی توان او را بهترین گزینه برای  بردن توپ طلا دانست. 
شانس بردن توپ طلا: اگر در مراسم توپ طلا، جایزه ای با عنوان پدیده 

سال وجود داشت، این جایزه می توانست به دی  بروین تعلق بگیرد. 

گرت بیل
برخلاف اولین فصل حضور بیل در رئال، این ستاره ولزی نتوانست انتظارات را 
برآورده کند و  انتقادات از او به حدی بالا گرفت که حتی گروهی از هواداران رئال 

در سانتیاگو برنابئو او را هو کردند. 
اما شرایط در بازی های ملی شکل دیگری داشت و به لطف درخشش بیل، تیم 

ملی ولز بعد از نزدیک به ۵ دهه، توانست  به یک تورنمنت بزرگ راه پیدا کند. 
شــانس بردن توپ طلا: شــاید رســیدن ولز به یورو ۲۰۱۶ بــرای این تیم 
دستاورد بزرگی باشد اما دلیل قانع کننده ای برای  دادن توپ طلا به بیل نیست. 

ادن هازارد
اگر قرار بود توپ طلا در پایان فصل گذشته داده شود، مطمئنا ادن هازارد شانس 

بیشتری برای بردن این جایزه داشت.  
ستاره بلژیکی چلسی فصل گذشــته به اندازه ای خوب کار کرد که در نهایت در 
پایان فصل بــه  عنوان بهترین بازیکن فوتبال انگلیس انتخاب شــد. در همان 
زمان که ژوزه مورینیو او را با لیونل مســی و کریس رونالدو  مقایســه کرد و ادعا 
کرد که ستاره تیمش می تواند رقیبی جدی برای ستاره های بارسا و رئال باشد. 

اما با آغاز فصل جدید، هازارد به یکی از دلایل افت چلسی تبدیل شد و بازی های 
نه چندان خوبش، مورینیو را مجبور  کرد تا او را از ترکیب اصلی آبی ها خارج کند. 
اعلام فهرست توپ طلا در هفته ای که او در دیدار مقابل استون ویلا  نیمکت 

نشین بود کمی طعنه آمیز است. 
شانس بردن توپ طلا: بازیکنی که در تیمش پشت سر پدرو و ویلیان قرار 

دارد، نمی تواند شانس چندانی برای بردن توپ  طلا داشته باشد. 

ایوان راکیتیچ
راکیتیچ بعد از قهرمانی در لیگ اروپا با ســویا، به بارســا رفت تا در آخرین فصل 
حضور ژاوی  در نوکمپ، جلوتر از این ستاره اسطوره ای، در ترکیب اصلی آبی و 
انــاری ها قرار بگیرد. نه تنها بازی های تاثیرگذار او  در خط میانی، یکی از دلایل 
گلزنی های مثلث خطرناک بارســا بود، بلکه هر زمان کــه لازم بود، راکیتیچ با 
گلزنی هایش،  تیمش را به پیروزی رساند. از جمله در فینال چمپیونزلیگ مقابل 

یوونتوس، کمک کرد تا آبی و اناری  ها بار دیگر قهرمان اروپا شوند.  
شانس بردن توپ طلا: او احتمالا در ترکیب تیم منتخب سال فیفا قرار می 

گیرد و همین برای او دستاورد بزرگی است. 

تونی کروس
این ملی پوش آلمانی که در بایرن نیمکت نشین شده بود، خیلی زود در سانتیاگو 
برنابئو جا افتاد  و به یکی از ارکان اصلی این تیم تبدیل شــد. اما بدشانس بود که 
از ابتدای ســال ۲۰۱۵، رئال دچار افت شد و فصل را بدون  جام به پایان رساند. 
عملکرد او برای اولین فصل حضور در رئال قابل قبول بود اما برای رســیدن به 

توپ طلا، فعلا باید  صبر کند. 
شانس بردن توپ طلا: اگر آمار گلزنی بهتری داشت، شانس بیشتری برای 

بردن توپ طلا پیدا می کرد.  

پل پوگبا
پوگبا  که فصل گذشته از عوامل تاثیرگذار یووه در رسیدن به قهرمانی لیگ ایتالیا 
و جام حذفی بود، فصل جدید را خوب شــروع نکرده و افت محسوســی داشته 
اســت. فرانســه نیز میزبان یورو ۲۰۱۶ اســت و در بازی های مقدماتی شرکت 
نداشته و به همین علت، بازی های دوستانه این تیم نه از طرف کارشناسان و نه 
از طرف بازیکنان، جدی گرفته نمی شــود. از همین رو، پوگبا ی جوان شانسی 

برای دریافت توپ طلا نخواهد داشت.
شانس بردن توپ طلا: به نظر می رسد که ستاره جوان یوونتوس باید توان 
خود را برای ســال های آینده نگه دارد و امســال، از مراسم گالا چیزی عاید او 

نخواهد شد.

آرتورو ویدال
ویدال شیلیایی سال بسیار خوبی را به همراه یوونتوس، بایرن مونیخ و تیم ملی 
شیلی سپری کرد. او از عوامل تاثیرگذار بیانکونری ها برای کسب قهرمانی ایتالیا 
و جام حذفی و رسیدن به فینال چمپیونزلیگ بود. او همچنین در تیم ملی شیلی 
نیز با وجود حواشی که در کوپا به وجود آورد، درخشش چشمگیری داشت و در 
نهایت نیز موفق شد قهرمان جام ملت های آمریکای جنوبی شود. او همچنین 
روزهای خوبی را به همراه بایرن مونیخ ســپری می کند ولی با وجود ستاره هایی 

مثل رونالدو، مسی و سوارز، نمی توان شانس چندانی برای او قائل بود.
شــانس بردن توپ طلا: در حالی که ویدال بهترین ســال فوتبالی اش را 
ســپری کرد ولی به نظر نمی رسد شــانس چندانی برای کسب توپ طلا داشته 

باشد.

آرین روبن
ستاره هلندی به همراه بایرن مونیخ موفق شد قهرمان بوندس لیگا شود ولی هم 
در جام حذفی مقابل دورتموند و هم در لیگ قهرمانان مقابل بارســا ناکام ماند. 
مصدومیت شاید مهم ترین عاملی باشد که نتوان شانسی برای او قائل بود. روبن 
در پایان فصل گذشــته مصدوم شد و نتوانســت بایرن را تا پایان فصل همراهی 
کند . او پس از بازگشت از مصدومیت، مقابل ایسلند نیز مصدوم شد تا در نهایت 

شاهد حذف تیم ملی کشورش از مقدماتی یورو ۲۰۱۶ باشد.
شانس بردن توپ طلا: مصدومیت و ناکامی به همراه تیم ملی باعث شده 

تا عملا نتوان شانسی برای روبن ۳۱ ساله در نظر گرفت.

توماس مولر
تیری هانری زمانی گفته بود اگر بخواهد به فرزندش یگ الگو برای بازی معرفی 

کند، آن بازیکن نه لیونل مسی و کریس 
رونالدو، که تومــاس مولر خواهد 

بود. ستاره سابق آرسنال معتقد 
بود که سادگی و تاثیرگذاری بازی 
مولر، همان چیزی است که هر 

بازیکنی بایــد آن را یاد بگیرد. اما 
دقیقا همین شکل ساده بازی مولر 

اســت که شــانس او در رقابت برای 
کسب توپ طلا کاهش داده است؛ 

هرچند او فصل گذشــته ۲۶ گل 
برای بایرن زد تــا تیمش قهرمان 

بوندس لیگا شود. 
شانس بردن توپ طلا: وقتی 

بعد از قهرمانی در جام جهانی، در 
فهرست ســه نفره نامزدهای توپ 

طــلا قــرار نگرفت، بعید اســت 
امسال شانســی برای بردن این 

جایزه داشته باشد.

درخواست ایران برای 
میزبانی جام جهانی کشتی

فدراسیون کشتی کشورمان درخواست خود مبنی بر 
میزبانی رقابت های جام جهانی در سالهای ۲۰۱۸ و 
۲۰۱۹ را به اتحادیه جهانی ارائه کرد. اتحادیه جهانی 
کشتی با همکاری شهرهای فعال و پیشتاز در ورزش 
در لوزان سوییس، طرح مناقصه جدید برای اجرای 
مســابقات را مطرح کرده است. این مناقصه جدید و 
اصلاح شــده، برای تمام مســابقات کشتی اتحادیه 
جهانی در ســالهای ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ اجرایی 
خواهد بود. در راستای این طرح، فدراسیون کشتی 
کشــورمان نیــز درخواســت میزبانی خــود را برای 
جام های جهانی کشــتی آزاد و فرنگی در ســالهای 

۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ به این اتحادیه ارائه داده است.
سرپرست فدراسیون کاراته انتخاب شد

 با تصمیم مسئولان وزارت ورزش و جوانان سرپرست 
ســابق فدراســیون وزنه برداری به عنوان سرپرست 

فدراسیون کاراته انتخاب شد.
در پی اســتعفای رئیس فدراسیون کاراته و با توجه به 
در پیش بودن مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان 
جهان وزارت ورزش و جوانان سرپرست این فدراسیون 
را در فاصله ۲۴ بعد از رفتن سمندر انتخاب و معرفی 
کرد.  بر همین اســاس  سیدحســن طباطبایی مدیر 
پیشین مجموعه ورزشی شهید شیرودی و  سرپرست 
سابق فدراسیون وزنه برداری و دوومیدانی به عنوان 
سرپرســت فدراســیون کاراته منصوب شد. وی باید 
علاوه بــر انجام امور جاری فدراســیون کاراته برای 

برگزاری انتخابات تلاش کند.
ایران در رده هشتم رده بندی جهانی والیبال ماند

 تیــم ملــی والیبــال ایــران در تازه تریــن رده بندی 
فدراســیون جهانــی در رده هشــتم باقــی ماند. در 
جدیدترین رده بندی فدراســیون جهانی والیبال تیم 
ملی ایران توانســت جایگاه خود را حفظ کند. بر این 
اســاس تیم ملی ایران در مکان هشــتم جهان قرار 
گرفته اســت. تیم ملی برزیل در کمــاکان در مکان 
نخســت این رده بندی ایســتاده اســت.  نتایج خوب 
لهستان در رقابتهای جام جهانی ژاپن باعث شد این 

تیم جای روسیه را در رده دوم جدول بگیرد.
نوشاد، نیما را برد و قهرمان شد

رقابت هــای تنیــس روی میــز جایزه بــزرگ تهران 
کــه باتوجه به مبلــغ در نظر گرفته شــده ۳ میلیون و 
چهارصد هــزار تومانی خیلی هم در حد و اندازه های 
جایزه بزرگ نیست، با حضور ۲۰ بازیکن در مجموعه 
انقلاب آغاز شد و با قهرمانی نوشاد عالمیان به پایان 
رسید. در مرحله فینال که با حضور برادران عالمیان 
برگزار شد نوشــاد توانســت ۳- یک نیما را شکست 
بدهد و قهرمانی ایــن رقابت ها را از آن خود کند. این 
برد در حالی برای نوشاد به دست آمد که مدتی قبل در 
انتخابی تیم ملی نیما برنده شــد و همین باعث شد تا 
خیلی از اهالی این رشته بگویند که شاید دوران نوشاد 
تمام شده است یا اینکه الان نفر اول پینگ پنگ ایران 
نیما است. با این حال و هوا، نوشاد و نیما که از بچگی 
با هم تمرین کرده اند، یک بار دیگر رودرروی هم قرار 
گرفتند اما نوشــاد برنده شد تا نشــان دهد، هنوزهم 
بهترین است. در دیدار رده بندی این رقابت ها نیز پوریا 
عمرانی با نتیجه  ۳-۲ آرمان حاجی ئی را شکست داد 
و به عنوان سومی این رقابت ها دست پیدا کرد و جایزه 

۲۰۰ دلاری این رقابت ها را به دست آورد.
زمان عجیب انتخابات فدراسیون تیروکمان!

در حالی تیم  ملی تیر و کمان در دو بخش زنان و مردان 
راهی مسابقات کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریو در 
بانکوک تایلند می شود که بنا به گفته دکتر سجادی، 
معــاون ورزش حر فــه ای و قهرمانــی وزارت ورزش 
و جوانــان انتخابات این فدراســیون قرار اســت روز 
کادمی ملــی المپیک برگزار  هجدهم آبان مــاه در آ
شــود که البته در این تاریخ رئیس فدراسیون و تمام 

ملی پوشان و مربیان در ایران نیستند!
در واقــع تمــام ملی پوشــان و کادرفنی تیــم ملی تا 
هجدهم آبان ماه در تایلند به ســر مــی برند و امکان 
حضور نماینده ای از ورزشــکاران یا مربیان شاخص 
در انتخابات وجود ندارد و مشــخص نیست چرا پس 
از حدود دو سال معطلی برای برگزاری انتخابات این 
فدراسیون، دقیقا زمانی برای برگزاری انتخابات در 
نظر گرفته شــده که تیم ملی تیروکمان در مهم ترین 
رویداد خود برای کســب ســهمیه المپیک در حال 

مبارزه است.
به  هــر  حال باید منتظــر ماند و دید که آیــا انتخابات 
فدراسیون تیر و کمان طبق زمان اعلام شده برگزار 
خواهد شــد یــا این کــه شــاید وزارت ورزش از تاریخ 
مســابقات تایلند اطلاع نداشــته و زمان انتخابات را 

تغییر می دهد.

بررسی نفر به نفر نامزدهای دریافت توپ طلا
ورزشمسی، رونالدو و 21 نام دیگر
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ای ماه که در برابرِ خورشیدی!
حیران لب و، چشم تر خورشیدی

لَن ینبغی الشمس بِإدراکِ قمر
تو ماه ترین برادر خورشیدی
)دکتر عبدالناصر میرشکاک(

کم گوی و گزیده گوی چون دُر
زبان نوشته  هرچه ساده تر باشد و از حشو و تکرار پیراسته تر و از تکلف دورتر باشد، مخاطب راحت تر با آن 
ارتباط برقرار می کند. ازدحام عناصر حشو و مترادفات موجب انحراف و انصراف ذهن خواننده از مراد اصلی 
گوینده می شود. جالب این است که این حرف، تنها سخن اهل ادب و ویراستاران نیست، بلکه عالمان علم 
تبلیغات هم برآنند که نوشته های تبلیغاتی باید کوتاه و موجز، و در عین حال گویا باشند. با این حال معمولا 
شعارها، جملات و متن هایی که به منظور تبلیغ بر در و دیوار و تراکت ها و بیلبوردها نوشته می شوند، کوتاه 
نیستند و اگر هم کوتاه باشند، دچار اشکال و اشتباه اند. برایتان مثال می زنم:  چندی پیش در فرودگاه دزفول 
در استان خوزستان، از آنجا که تاخیر در پرواز سبب بی حوصلگی ام شده بود و هیچ کتاب یا نشریه ای همراهم 
نبود، وقت کافی داشتم تا هر متنی را که چشمم به آن می خورد بخوانم. دور تا دور سالن انتظار را تبلیغات و 
تبریکات و توضیحات مختلف پوشانده بود. خواندم و خواندم و غلط ها و اشتباهات بسیار دیدم و البته به دیده 
اغماض در آنها نگریستم و گذشتم تا رسیدم به کارت پروازم. آن سوی این کارت پرواز نازنینِ معطل مانده 
در دستم، به منظور معرفی یک آژانس مسافرتی و البته به قصد تبلیغ!، نوشته شده بود: »مجری مستقیم 

برگزاری تورهای داخلی و خارجی«! این عبارت ظاهر غلط اندازی دارد. اما با اندک تاملی می توان دریافت 
که همین عبارت هفت کلمه ای دچار حشو است؛ یعنی یکی از دو واژه »مجری« و »برگزاری« برای این 
عبارت کافی بودند و لازم نبود  ـاحتمالا به قصد تبلیغ بیشتر!!  ـاز هر دو کلمه استفاده شود و بهتر بود پشت 
کارت پرواز اینجانب درج شود: »مجری مستقیم تورهای خارجی و داخلی«، یا »برگزاری مستقیم تورهای 
داخلی و خارجی«.  البته بنده با کلمه »تور« و »مستقیم« هم در این عبارت مشکل دارم، اما از آنجا که بحث 
امروزمان درباره »حشو« است ترجیح می دهم همین بحث را ادامه بدهیم و در جای دیگر و وقتی دیگر به 

»تور« و »مستقیم« هم بپردازیم.  به یکی دو مثال دیگر از حشو و تکرار نابجا توجه کنید: 
غلط:  روش مورد اســتفاده در این پژوهش روش توصیفی می باشــد که از روش تحلیل محتوا استفاده 

شده است.
درست: در این پژوهش، از روش توصیفی و تحلیل محتوا استفاده شده است.

غلط: وی می خواهد تا زمانی که میوه های تلاش او و همکارانش کاملا به ثمر نرسیده است سکوت کند 

و حرفی نزند.  
درست: وی می خواهد تا زمانی که تلاش او و همکارانش کاملا به ثمر نرسیده است سکوت کند.

غلط: مرد خانواده امیدوار است که همسرش برای او فرزند پسری به دنیا بیاورد.  
درست: مرد امیدوار است که همسرش پسر بزاید. 

غلط: چند نوع می توان تشخیص داد. این انواع عبارتند از...
درست: انوع زیر را می توان تشخیص داد... 

***
بگذریم... 

مخلص کلام اینکه: »خیرُ الکلامِ ما قلّ و دلّ« و به قول نظامی گنجوی:
کم گوی و گزیده گوی چون دُر

تا زاندک تو جهان شود پر

نان داغ کباب داغ  /  تازه های نشر

ناگفته های زنانی که نمی شناسیم
کتاب »دختر شینا« در بین عزاداران تهرانی و قمی توزیع می شود

مسئول دبیرخانه مســابقه »کتاب و زندگی« از توزیع 7۰ هزار نسخه از کتاب »دختر شینا« برای 
سومین دوره این مسابقه خبر داد و گفت: قرار است این اثر در هیئت های بزرگ استان های تهران 
و قم نیز توزیع شود. سیدعارف علوی، مسئول دبیرخانه مسابقه »کتاب و زندگی«، با اشاره به روند 
برگزاری سومین دوره این مســابقه که با محوریت کتاب »دختر شینا« برگزار می شود، گفت: ما 
در موج نخست ۵۰ هزار جلد از این کتاب را منتشــر و توزیع کردیم. در مرحله بعدی نیز ۵۰ هزار 
جلد دیگر به این تعداد افزوده شــد که از این تعداد ۲۰ هزار جلد در بین کتابفروشی ها توزیع شده 

است؛ به عبارت دیگر تاکنون 7۰ هزار جلد از این اثر توزیع شده است.
وی ادامه داد: همچنین قرار است که در کنار کتابفروشی ها، از ظرفیت بزرگ هیئات مذهبی که 
در این ایام فعال هستند نیز برای توزیع آثار استفاده کنیم. ما قبل از آغاز ماه محرم با هیئات مطرح 
جلســاتی در این باره داشــتیم و کتاب را در میان آنها معرفی کردیم تا بتوانیم از این ظرفیت برای 
توزیع و در دسترس قرار دادن کتاب بهره ببریم. امیدواریم که استفاده از ظرفیت های این چنینی 
فقط برای این کتاب نباشــد. هیئت ها ظرفیت خوبی برای معرفی کتاب و رفتن آن در بین مردم 

دارند که می تواند محملی باشد برای دسترسی آسان کتاب در میان مردم هیئتی و مذهبی.
علوی از توزیع کتاب »دختر شــینا« در بین هیئات مذهبی معروف اســتان های تهران و قم خبر 
داد و افزود: تاکنون شش هزار نفر در این دوره از مسابقه شرکت کرده و پاسخ های خود را ارسال 
کرده اند. مسئول دبیرخانه مســابقه »کتاب و زندگی« همچنین از تولید و پخش تیزر جدید برای 
معرفی کتاب »دختر شــینا« خبر داد و گفت: امیدواریم که موج ســوم مسابقه فعال تر باشد و ما 

بتوانیم ۵۰ هزار جلد سوم را هم توزیع کنیم.
»دختر شــینا« خاطرات قدم خیر محمدی، همســر ســردار شــهید حاج  ســتار ابراهیمی است 

که توســط بهناز ضرابی زاده نگارش شــده و به همت 
انتشارات سوره مهر به چاپ رســیده است. این کتاب 
روایت زندگی یك همسر شــهید و مشکلاتی ا ست که 
او در مواجهه با جنگ داشــته است. این کتاب یکی از 
هزاران ناگفته های همسران شهدا از روزهای انقلاب 

و جنگ تحمیلی در شهرستان هاست.
نقطه ثقل و محــوری کتاب همانند بســیاری دیگر از 
خاطــرات دفاع مقدس، جنــگ و وقایع آن اســت، با 
وجــود این، هر لحظه از لحظات و ایام دختر شــینا آن 
قدر جذاب و خواندنی است که نمی توان از آنها گذشت. 
نویســنده توانســته با اســتفاده از خاطــرات قدم خیر، 
فضاســازی و شــخصیت پردازی کند؛ بــه طوری که 
مخاطب با خواندن اثر با شخصیت ها همراه می شود، 
با شادی های آنها شاد و با اندوه آنها غمگین می شود. 

کتاب بر خلاف تصور اولیه که شــاید از حجم اثر برداشت خواهد شد، دور تندی ندارد و خاطرات 
بجا انتخاب و ذکر شده است. از این جهت مخاطب وقتی کتاب را به دست می گیرد، به نویسنده 
اطمینان می کند که تمام آنچه را که باید سر حوصله یاد می کند. این کتاب بارها تجدید چاپ شده 

و در زمرة پرفروش ترین های انتشارات سوره مهر قرار دارد.
در آذرماه ۱۳۹۲،  رهبر معظم انقلاب اسلامی این کتاب  را با دقت خوانده و در دیداری با نویسنده 
فرمودند که کتاب خوبی است و نویســنده به جزئیات توجه بسیاری کرده و داستان زیبایی دارد. 
ضرابی زاده همچنین در گفت وگو با تسنیم از شنیدن خبر مسرت بخش تقریظ مقام معظم رهبری 

بر این کتاب در روز تولدش هم زمان خبر داده بود.

شاعر اولین سرود ملی جمهوری اسلامی که بود؟
ابوالقاســم حالت شــاعر، مترجم و محقق توانای معاصر 
در ســال ۱۲۹۸ در تهران به دنیا آمــد. پس از تحصیلات 
مقدماتی و متوسطه به اســتخدام شرکت ملی نفت ایران 
درآمد و تا زمان بازنشســتگی در خدمت این سازمان بود. 
در جوانی به فراگیری زبان های عربی، انگلیسی و فرانسه 
پرداخت و از سال ۱۳۱۴ به شــعر و شاعری روی آورد و به 
سرایش شعر در قالب کهن و تذکره نویسی همت گماشت. 
دیوان حالت که مشــتمل بــر قطعات ادبــی، مثنوی ها، 

قصاید، غزلیات و رباعیات اســت، نمایانگر عمق دانش ادبی اوســت. وی از سال ۱۳۱7 همکاری 
خود را با مجلــه معروف فکاهی توفیق آغاز کــرد و بحر طویل های خود را با امضــای هدهد میرزا و 
اشعارش را با اسامی مستعار خروس لاری، شوخ، فاضل مآب و ابوالعینک به چاپ می رساند. حالت 
در ترانه ســرایی نیز دستی توانا داشــت و این ترانه ها عموماً در قالب فکاهی ـ انتقادی علیه وضعیت 
سیاســی و اجتماعی آن زمان بود. حالت در آن ســال ها با نشــریات امید، تهران مصور و پیام ایرانی 
نیز همکاری داشت و ملک الشــعرای بهار او را به کنگره نویســندگان ایران دعوت کرد. او در زمینه 
موســیقی اصیل ایرانی نیز فعالیت داشت و سراینده نخستین ســرود جمهوری اسلامی بود. پس از 
انقلاب اســلامی نیز علی رغم کهولت سن مدت زمانی نسبتاً طولانی با مجله گل آقا همکاری کرد. 
از ابوالقاسم حالت آثار ادبی و فرهنگی فراوانی در زمینه های طنز، شعر، ادبیات و ترجمه باقی مانده 
است. وی در سوم آبان سال ۱۳7۱ درگذشت. در قسمتی از وصیتنامه او می خوانیم: بعد مرگم نه به 
خود زحمت بسیار دهید/ نه به من بر ســر گور و کفن آزار دهید/ نه پی گورکن و قاری و غسال روید/ 

نه پی سنگ لحد پول به حجار دهید... 

30 هزار بیمار اعصاب و روان کشور محروم از درمان
بعضی از وزرای دولت تدبیر و امید، کارشان درست است. حرف نمی زنند که همین طوری یک چیزی 
گفته باشــند. حرفشان حرف حساب است و نشان می دهد حواسشــان جمع است و چشم شان باز و 
گوش شــان شنوا. یکی از این وزرای لایق، وزیر بهداشت دولت آقای روحانی است؛ وزیری که از بدو 
وزارتش هر جا لازم بوده حضور داشته و هر وقت حرف زده حرف حساب زده است. توجه او به بیماران 
اعصاب و روان که از قضا جمعیت شــان در ســرزمین ما بســیار است، شاهدی اســت بر این مدعا. 
همین دیروز وزیر بهداشت با بیان اینکه چندین برابر تخت های فعلی، نیازمند ایجاد تخت و ساخت 
بیمارستان های استاندارد جدید روانپزشکی هستیم، از احداث بیمارستان های جدید روانپزشکی در 
کشــور خبر داد. دکتر سیدحسن هاشمی در حاشیه بازدید از مرکز آموزشي درماني روانپزشکي ایران 
در جمع خبرنگاران با اشــاره به کمبود تخت ویژه بیماران اعصاب و روان و با بیان اینکه متأسفانه به 
بیماران اعصاب و روان کم توجهي شده است، گفت: با وجود ۴۰ هزار بیمار اعصاب و روان در کشور 
متاسفانه تنها امکان بستری کمتر از ۱۰ هزار نفر از این تعداد را داریم و این در حالي است که ۵۰ درصد 
این بیماران از بیماري خود مطلع نیســتند و یا اصلًا براي درمان مراجعه نمي کنند. وي با بیان اینکه 
باید بیمارستان هاي جدید روانپزشکي براي رفع کمبودها در کشور ساخته شود، عنوان کرد: اگرچه 
این امر در کوتاه مدت میســر نیست اما دولت درخصوص توجه ویژه به حوزه روانپزشکي و سوختگي 
اهتمام ویژه اي دارد و از هیچ نوع حمایتي دریغ نخواهد کرد.  وزیر بهداشــت با اشاره به اینکه چندین 
برابر تعداد تخت فعلي نیازمند ایجاد تخت جدید براي بیماران اعصاب و روان هســتیم، گفت: براي 
رفع کمبودها همه تلاش خود را بکار خواهیم گرفت.  وي همچنین با قدرداني از موفقیت هاي علمي 
و کســب رتبه هاي برتر گروه روانپزشکي دانشگاه علوم پزشکي ایران و اساتید این بیمارستان از آغاز 
اجراي ارائه مشاوره هاي سلامت روان براي هشت میلیون نفر جمعیت کشور خبر داد و ابراز امیدواري 
کرد با اهتمام جدي دولت در مسأله اشتغال و رفع مشکل بیماري به عنوان یکي از بروز بیماري هاي 
رواني، شاهد کاهش تعداد این بیماران در کشور باشیم. وزیر بهداشت با اشاره به اینکه بیماران اعصاب 
و روان مظلوم واقع شده اند، عوامل مؤثر فراواني را در به وجود آمدن اختلالات رواني مؤثر دانست و از 
آن جمله به مسأله بیکاري، تغییر سبك زندگي، کم شدن صله رحم، بالا رفتن سطح توقعات و تجمل 
گرایي و...، اشــاره کرد. وي با بیان اینکه نشاط عمومي و افزایش آن در جامعه مي تواند از بروز چنین 
بیماری هایي کم و به درمان بیماران کمــک کند نیز گفت: امروز در طب نوین تمامي این بیماري ها 
قابل درمان است و اگرچه ۵۰ درصد مبتلایان به این نوع بیماري ها از بیماري خود اطلاع ندارند و یا به 
پزشك مراجعه نمي کنند به نظر مي رسد بایستي در حوزه بهداشت عمومي بیماریابي صورت گیرد تا با 
شناسایي زودهنگام چنین بیماري هایي نسبت به درمان آن نیز اقدام شود. هاشمی در خصوص دارو و 
هزینه های درمانی بیماران اعصاب و روان نیز گفت: این بیماران باید دوره طولانی دارو مصرف کنند، 
داروهایشان بسیار پر هزینه است، حمایت های بیمه از آنان کم است. البته اخیرا بیمه ها تسهیلاتی 

را ایجاد کرده اند و امیدواریم حمایت ها در این بخش افزایش یابد. 

گردش روزگار برعکس است

با کاروان حله /  اخبار هنر

نیاوران و ایرانشهر؛ میزبان پوسترهای عاشورایی 
نمایشــگاهی از پوســترهای عاشــورا در دوکافه گالری 
فرهنگســرای نیاوران و تماشــاخانه ایرانشهر به نمایش 
گذاشته می  شــود. زهرا پاشایی گرافیســت و جمع آوری 
کننده نمایشگاه پوسترهای عاشورا گفت: این نمایشگاه 
منتخبی از پوسترهایی است که در نمایشگاه پوسترهای 
صلح به نمایش گذاشته شده است. هر سال نمایشگاه های 
بسیاری با عنوان پوسترهای عاشورایی برگزار می شود و از 
مجموعه هایی که در قالب نمایشگاه پوستر صلح برگزار 

شده آثار هنرمندان جوانی را که کارهایشان از پختگی برخوردار است برای این نمایشگاه انتخاب کردیم و 
به همین دلیل بخش انتخاب یا سفارش آثار نداشتیم. وی ادامه داد: برای این مجموعه ما بر آثاری تمرکز 
داشتیم که با استفاده از عناصر بصری و نه تایپوگرافی به شکلی کاملا مستقیم با مخاطب ارتباط برقرار کنند 
و پیام رسانی آن تنها از طریق تصویرسازی و گرافیک باشد. پاشایی درباره اهداف برگزاری این نمایشگاه نیز 
اظهار کرد: نمایشگاه های هنرهای عاشورایی معمولا در مکان  هایی مثل حوزه هنری برگزار می  شود، این 
مکان  ها مخاطب خاص و محدودی دارند و عموم جامعه با آثاری که در آنها به نمایش گذاشته می  شوند 
برخوردی ندارند به همین دلیل تصمیم گرفتیم نمایشگاهی از پوسترهای عاشورایی را در دو کافه گالری 
که مخاطبان بسیاری هر روز در آنها حضور دارند برگزار کنیم. در نمایشگاه پوسترهای عاشورا آثاری از امیر 
اصغرزاده، محمد افشار، رضا بختیارفرد، زهرا پاشایی، مهدی جوادی نسب، حمید وصفی، محمدحسین 
مجیدپور، علیرضا عسکری فر، سمیرا سیاوشانی و بهاره خباز به نمایش گذاشته می شود.  این نمایشگاه از 

۲۹ مهر تا ۲۶ آبان در کافه گالری فرهنگسرای نیاوران و کافه گالری ایرانشهر برگزار می  شود.

هفتمین »جنگ ستارگان« از راه می رسد
هجوم هواداران »جنگ ســتارگان« برای پیش خرید 
آنلاین بلیت برخی ســایت های فروش بلیــت را از کار 
انداخت. بر اساس آمار منتشرشدة توئیتر پس از پخش 
تریلر تازه »جنگ ستارگان« در میانه پخش مسابقه لیگ 
ملی فوتبال آمریکایی، بلافاصله در هر دقیقه ۱7 هزار 
توئیت با این موضوع ثبت شــده است. این تریلر در ۲۰ 
دقیقه نخست نمایش بیش از ۲۲۰ هزار بار در وب سایت 
یوتیوب دیده شد. همزمان با انتشار این تریلر پیش فروش 

بلیت های این فیلم در آمریکا آغاز شد که با استقبال هواداران دو آتشه »جنگ ستارگان« روبه رو شد. 
در تریلر منتشرشــده بازیگران قدیمی این فیلم چون هریسون فورد و کری فیشر در کنار بازیگران 
تازه ای چون دیزی ریدلی دیده می شوند. پیش از انتشار تریلر فیلم، جی جی آبرامز کارگردان قسمت 
تازه »جنگ ستارگان« تصویر نوشته ای را توئیت کرد که روی آن نوشته بود : »بی صبرانه منتظرم تریلر 
را با شما به اشتراک بگذارم. اهمیتی ندارد از چه نژادی هستید، امیدوارم تریلر فیلم را دوست داشته 
باشید.« پیش بینی می شود »جنگ ستارگان، نیرو برمی خیزد« تبدیل به یکی از پرفروش های تاریخ 
سینما شود. بر اساس برخی پیش بینی ها این فیلم فروشی بیش از ۲ میلیارد دلار در سراسر جهان 
خواهد داشت. خالق سری فیلم های »جنگ ستارگان« جرج لوکاس است. از سال ۱۹77 تا کنون 
شش قسمت از این سری فیلم ها به نمایش درآمده و بیش از ۴.۴ میلیارد دلار فروخته است. »نیرو 
برمی خیزد« به عنوان هفتمین فیلم از ســری فیلم های »جنگ ستارگان«، نخستین فیلم از سه 

قسمتی است که قرار است از سوی شرکت فیلم سازی دیزنی ساخته شوند. 
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